
Obsah 

 

1 
 

Slovo starosty            2  
Zpráva o činnosti rady města           8 
Plnění rozpočtu           11 
Sběrný dvůr Jistebnice          12 
Nekončí platnost vašeho občanského průkazu      14 
Kotlíkové dotace           15 
Poděkování panu Miroslavu Podzimkovi       17 
Sdělení paní Jany Maděrové         17 
Knihovna            18 
Dlouhodobý plán - koncepční záměry a úkoly v období 2015 – 2017 ZŠ a MŠ 
Jistebnice            19 
ZŠ a MŠ Jistebnice, návštěva GS Technik spol. s r.o.     22 
Divadelní spolek Forbína         23 
Ze života hasičů Jistebnice, Okrsek hasičů Jistebnice     24 
Mladí hasiči            25 
Jistebničtí včelaři           26 
110. výročí založení SDH Pohoří        26 
Okrašlovací spolek Jistebnice         27 
Senioři komunikují          28 
Cyklistika          29 
Smrkov, Královský turnaj ve florbale        33 
Padařov          34 
Drahnětice          35 
Makov          36 
Makovské ženy doporučují          37 
Z historie Makova          38 
Toulava          40 
Poutní slavnost sv. Michaela          41 
45. ročník cyklistického závodu do vrchu Cunkov      42 
Poslední huštění          43 
Program KD Jistebnice          44 
Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí     45 
Vítáme Vás červenec – září 2015        46 
Blahopřání červenec – září 2015        47 
Inzerce:  
Cvičení v Jistebnici          48 
Mini jóga          49 
Prodej dřeva           50 
Výkup padaných jablek          50 
Rybí hody            51 
Jednota            52 



Slovo starosty 
 

2 

Vážení spoluobčané 

Dnešní neklidná doba nepřináší našim lidem příliš radostné vyhlídky a 
perspektivy, přesto náš život musí jít dál, protože si musíme plnit své každodenní 
povinnosti a neustále vytvářet nové hodnoty. Současně bychom se měli zamýšlet nad 
tím, zda našim potřebným občanům účelně poskytujeme dostatek prostředků a zda s 
nimi v některých případech neplýtváme jinde. Jak je možné, že se na léčení našich 
nemocných a chudých dětí sbírají plastová víčka a v jiných případech se utrácejí 
obrovské finanční prostředky na rozsáhlou pomoc, která mnohdy nevytváří potřebné 
efekty. Pomáhat je nutné, ale správným způsobem, tj. vytvářet dostatek pracovních 
příležitosti, podporovat podnikání a obchod, rozvíjet vzdělanost. Pouhé předávání, 
respektive vyplácení finančních částek nikdy nikomu dlouhodobě nepomohlo, pouze 
vytvořilo podmínky pro bezcílný a zahálčivý způsob života. Každá společnost se 
neobejde bez zajištění osobní bezpečnosti lidí, včetně vytvoření nezbytného pocitu 
harmonického a bezpečného domova, a proto je mimo jiné potřeba zastavit obludný 
obchod s lidmi, který souvisí s uprchlickou vlnou. 

Návštěvy politiků v Jistebnici 

30. května 2015 navštívil hasiče v Jistebnici pan premiér Bohuslav Sobotka a pan 
hejtman Jiří Zimola. Netrvalo dlouho a Jistebnici dne 17. července 2015 poctil svou 
návštěvou místopředseda Poslanecké sněmovny PČR pan Jan Bartošek. V rámci 
pracovního jednání se setkal především se zástupci KDU – ČSL, zejména s mladými 
členy a sympatizanty této strany. Jako bývalý komunální politik z Dačic je velice 
dobře seznámen s potřebami obcí a má pro ně pochopení, a proto probíhající diskuze 
byla na vysoké odborné úrovni. Další významná návštěva se konala 8. srpna 2015, 
kdy Jistebnici navštívil předseda Poslanecké sněmovny PČR pan Jan Hamáček. Jeho 
dvoudenní cesta vedla Jihočeským krajem a pro nás byla vysokou poctou, neboť nám 
věnoval hodně svého času. Jsme rádi, že máme možnost seznámit vysoké funkcionáře 
státu s našimi požadavky a v rámci vytvořené zpětné vazby sladit komunální a státní 
politiku. Je potřeba využít toho, že vrcholoví politici chtějí znát život a potřeby lidí 
na venkově a na základě toho jim pomoci. Jejich vstřícnost se nám bude hodit, 
protože pomůže našim zpracovaným dotačním programům. Pan Jan Hamáček 
pochválil krásnou krajinu Jistebnicka a také ocenil nově opravené krajské 
komunikace. Na závěr své návštěvy v Jistebnici si prohlédl faksimile Jistebnického 
kancionálu. 

Ze života hasičů 

Nebývale suché období dalo zabrat nejenom zemědělcům, ale i našim hasičům. 
Zvýšená požární pohotovost byla přímo nezbytná, naštěstí zásahů u požárů bylo jen 
několik. Častěji se vyjíždělo při tzv. technické pomoci. Hasiči z Jistebnice například 
pomohli Okrašlovacímu spolku při zalévání nové výsadby v Sadech. Vedle těchto 
úkolů probíhala u dobrovolných hasičů bohatá spolková činnost, neboť některé sbory 
oslavily svá významná výročí. 18. července 2015 si hasiči z Vlásenice připomněli 
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125. výročí svého vzniku. Oslava proběhla v nově opraveném osadním domku, do 
kterého místní občané a hasiči vložili z vlastních zdrojů zhruba 100.000 Kč a 
doposud odpracovali úctyhodných 800 brigádnických hodin. Další významná akce se 
konala 26. září 2015 ve Zvěstoníně, při které hasiči z SDH Pohoří oslavili 110. výročí 
svého založení. Zasloužilým členům SDH byla předána pamětní vyznamenání. Agilní 
hasiči z Drahnětic uspořádali 5. září 2015 již 2. ročník Drahnětických hasičských 
manévrů, na které pozvali sousední sbory. Soutěžní disciplíny byly zajímavé a velmi 
dobře připravené. Velkou příležitost předvést své hasičské umění zde dostaly také 
malé děti, jimi předvedený požární útok byl obrovským zážitkem. Odměnou jim byl 
postavený skákací hrad a celá řada cen. Drahnětice nyní skutečně žijí bohatým 
kulturním životem.  

Činnost dobrovolných hasičů probíhá nyní v jakémsi přelomovém období, tj. 
společnost stále více potřebuje jejich zásahy, využívá jejich disciplínu, 
organizovanost a bojeschopnost. Státní orgány se současně snaží poskytovat větší 
finanční prostředky na obnovu velké zásahové techniky. Jistebnice letos dostala 
dotaci od Jihočeského kraje ve výši 600.000 Kč určenou na pořízení nového 
dopravního požárního automobilu, přičemž celková cena této dotační akce činí téměř 
1,3 mil. Kč.  Z toho vyplývá, že zbylou část dofinancovává město ze svého rozpočtu. 
Bylo to již skutečně potřeba, neboť stávající dopravní automobil AVIE po technické 
stránce dosluhuje. V minulosti město Jistebnice využívalo dotační tituly na pořízení 
drobné požární techniky a na vybavení. Můžeme konstatovat, že potřeby jednotlivých 
hasičských sborů byly pokryty, včetně předložených požadavků na vybavení pro 
požární sport. V této souvislosti je potřeba připomenout velké sportovní úspěchy, 
které v minulosti dosáhli hasiči ze Smrkova, Makova, Orlova, Jistebnice. Nyní se o 
požární sport začínají intenzivně zajímat hasiči z Padařova a Božejovic. Poděkování a 
uznání náleží též sborům za práci s dětmi, zejména SDH Smrkov a Jistebnice a 
především za organizaci letního hasičského tábora pro děti, který se v poslední době 
pravidelně koná u rybníka Kaplice. 

Všichni se připravujeme a těšíme na další akce dobrovolných hasičů. Jedná se 
především o oslavu 500. výročí zvonu Michal, kterou organizuje církevajistebničtí 
hasiči zde budou držet čestnou stráž. Akce se připravuje na neděli 4. října 2015. 
Tradiční pálení vatry připadá letos na sobotu 31. října 2015. K prezentaci práce 
hasičů též přispěje vysílání v televizi a v rozhlase, zvláště účast v soutěži Dobráci 
roku. 

Vyhodnocení letošní Magdalénské poutě 

Letošní pouť byla svým rozsahem přiměřená. Prodejních stánků bylo spíše méně, 
ale sortiment zboží byl tradiční a úplný, pouťových atrakcí byl dostatek. Lidé dávají 
přednost spíše klidnému posezení se známými a přáteli a nikoliv zběsilým nákupům. 
Velmi dobře se již druhým rokem s tímto trendem vyrovnali hasiči z Jistebnice, kteří 
u hasičské zbrojnice umožnili návštěvníkům poutě občerstvení a samozřejmě 
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prohlídku hasičské techniky. Nechybělo ani fotografování dětí v hasičských autech. 
Pouťové akce proběhly i na osadách, například občané z Makova si před poutí 
uspořádali sportovní den, potom následovaly koncerty Štěpána Kojana a skupiny 
Le‘Grace a nakonec pouťová zábava.  

Technoparty na Ounuzi 

V době konání jistebnické pouti probíhala na Javorové skále u osady Ounuz 
technoparty. Jednalo se o akci, kam mělo přijet až 500 účastníků, ale vzhledem k 
aktivní činnosti Policie ČR si to celá řada lidí rozmyslela, takže v jednom okamžiku 
zde bylo maximálně 200 lidí, na začátku a na konci podstatně méně. Akce byla 
ohlášena jako hudební produkce, takže nepodléhala povolovacímu řízení, jak se 
někteří lidé mylně domnívali. Bohužel legislativa je v tomto směru značně 
nedokonalá a vůbec nebere ohled na rušení klidu. Naopak činnost Policie ČR byla 
perfektní a profesionální, protože zde bylo nasazeno velké množství policistů a 
prostředků. Díky tomu se toto shromáždění lidí nevymklo kontrole. Za několik týdnů 
vznikla fáma, že během měsíce srpna se má na Javorové skále konat další 
technoparty, tentokrát v rozsahu 4000 účastníků. Tato dezinformace nebyla pravdivá, 
mylně vycházela z proběhlého cvičení vojenské policie. 

Kulturní a společenské akce na osadách 

Aktivní a schopní organizátoři společenského života na osadách opět nezklamali, 
neboť pro své spoluobčany připravili zajímavé akce. V Makově se dne 12. září 2015 
konal 4. ročník Makovských setkání. Program byl jako obvykle bohatý a nápaditý. 
Tentokrát makovské ženy připravily soutěžv podobě ochutnávky jídel z máku. Na 
základě hodnocení občanů vyhrál nápoj vyrobený z máku. Akce byla organizátory, 
kterými byly SDH Makov, FK Makov – Hůrka a osadní výbor Makov, též pojata jako 
charitativní den pro neziskovou organizaci Kaňka.  Z centra zmíněné organizace 
dostal Makov krásné poděkování s textem: „Mockrát děkujeme za krásnou akci. S 
kolegy jsme se shodli, že výtěžek pro Kaňku předčil pražské firemní akce, na které 
jsme občas zváni.“  K poděkování se připojujeme, protože je nutné ocenit, že místní 
hasiči a sportovci sami na své aktivity potřebují finance, přesto jsou schopni se o ně 
podělit s potřebnými dětmi. 

V sousedním Padařově se dne 1. srpna 2015 konala 1. Padařovská selská jízda, 
které se mohla zúčastnit jakákoliv zemědělská technika, tj. různé traktory, traktůrky, 
frézy, sekačky, vozíky, kolečka apod. Výsledek předčil očekávání, protože různých 
strojů a nářadí se sešla téměř padesátka. Se svými stroji se dostavili i majitelé 
z okolních vesnic. Celou slavnost vymyslely, organizovaly a moderovaly místní selky 
ve slušivých lidových krojích. Především právě jim náleží poděkování. 

Jistebnický cyklomaraton 

V sobotu 22. srpna 2015 se v Jistebnicikonal tradiční Jistebnický cyklomaraton, 
který byl zařazen do závodů Galaxy série Jihočeského MTB poháru. Jednalo se již o 
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16. ročník maratonu horských kol TREK. Pro Jistebnici to byla další vynikající 
prezentace, protože právě naše město je díky aktivním organizátorům velkým 
pojmem v oblasti cyklistického sportu. Stovky účastníků, přičemž mnozí sem přijeli 
z daleka, projevovaly spokojenost s kvalitní organizací závodu. Hlavní trasy měřily 
29 a 44 km, k tomu je třeba se ještě zmínit o vložených závodech pro děti. Další 
významnou akci pořádají naši cyklisté v sobotu 17. října 2015, kdy se koná tzv. 
poslední huštění. 

Střelecký závod na Hůrce 

Ve stejný den, kdy se konal Jistebnický cyklomaraton, tj. 22. srpna 2015 myslivci 
z Jistebnicice pořádali na střelnici Hůrka střelecký závod ze vzduchovky pro žáky 3. 
až 9. třídy základní školy. Souběžně s tím probíhaly brokové střelby dospělých na 
pohyblivý terč. Pořádaná akce se velice vydařila, neboť byla dobře připravená a přálo 
jí počasí, takže padesátka dětí a myslivců si přišla na pěkné zážitky a odnesla si 
zajímavé trofeje. Poděkování náleží členům MS Jistebnice Vinice za přípravu 
pěkného závodu, který přilákal mnoho zájemců, především dětí. 

Poděkování 

Město Jistebnice tímto děkuje občanům, kteří se dne 13. července 2015 přišli 
v hojném počtu rozloučit do kostela v Jistebnici s panem Vilémem Štěpánkem a též 
se zúčastnili vzpomínkového setkání. Připomenuli si tak člověka, který byl sice 
svérázný, ale nikdy nebyl zlý a bytostně patřil ke koloritu Jistebnice. Poděkování též 
náleží církvi za uspořádání zádušní mše a všem sousedům ze Sedlecké ulice. 

Pouťová výstava v Jistebnici 

Stává se velkou tradicí, že v Jistebnické galerii U Kostela probíhá v době 
Magdalénské poutě velká výstava. Tentokrát to byly olejomalby Věry Dufkové, dále 
fotografie Markéty Maškové z Afriky a ukázky z díla Viléma Štěpánka. Expozice 
byla přístupná zhruba od poloviny června do poloviny září. Ještě letos proběhne 
v adventní době výstava s vánoční tématikou. V příštím roce se uvažuje o výstavě 
fotografií Petra Mareše – Táborsko a o výstavě díla místních malířů. 

Partnerská smlouva s církví 

Zastupitelstvo města Jistebnice schválilo na svém zasedání dne 3. 9. 2015 
Rámcovou smlouvu o partnerství mezi městem Jistebnice a Římskokatolickou 
farností Jistebnice, která se mimo jiné zabývá záchranou historického 
architektonického dědictví a rozvojem území Jistebnice. Vzájemná spolupráce 
v rámci dotační akce umožní například opravu jistebnického kostela a tvorbu 
potřebných finančních zdrojů. Město Jistebnice a Římskokatolická farnost Jistebnice 
jsou dva rovnocenní partneři, kteří se navzájem potřebují a musí si neustále pomáhat. 
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Vymezené zastavěné území, mapování a digitalizace území Jistebnice 

V srpnu tohoto roku nabylo právní moci vymezené zastavěné území, které mimo jiné 
určuje zastavěné území, dále zastavitelné území v intravilánu. Na okraji zastavěného 
území je možné stavět na základě usnesení zastupitelstva, pokud daný pozemek 
sousedí s hranicí zastavěného území. Tímto způsobem jsme eliminovali napadený a 
chybějící územní plán, o kterém má v konečné fázi rozhodovat Nejvyšší správní soud 
v Brně. V případě, že by měl některý občan zájem stavět za hranicí zastavěného 
území, nechť se na nás obrátí s potřebným dotazem. V dohledné době bude ukončeno 
mapování zastavěného katastrálního území Jistebnice a digitalizace celého tohoto 
katastrálního území. Po dvou letech práce budeme mít k dispozici kvalitní geodetické 
výstupy, které jsme nezbytně potřebovali. Komplexní pozemkové úpravy, které 
probíhaly v katastrálním území Vlásenice, jsou již hotové. Nyní se provádí 
v katastrálním území Makov. 

Oprava koryta potoka v Jistebnici 

Po roce urgencí Povodí Vltavy konečně přistoupilo na dílčí opravy koryta potoka 
Cedron v Jistebnici. Občané si mylně představovali, že tyto úkoly náleží městu, ale 
není tomu tak. Vždy jsme se snažili požadavky občanů předávat, pouze někdy jsme 
na potoce mohli dělat některé malé zakázky. 

Užitková voda v Jistebnici 

Letošní sucho značně prověřilo možnosti vodovodu na užitkovou vodu 
v Jistebnici, respektive prověřilo rozdílné přístupy občanů při odběru užitkové vody. 
Někteří občané se přímo chlubili, jak nechávají užitkovou vodu přes noc nebo 
dokonce přes celý týden volně vytékat na trávník. V důsledku toho nastal nedostatek 
vody, protože celý přítok vody do Obecního rybníka a další zásoba vody z rybníka 
natékala do vodovodu s užitkovou vodou, čímž nastalo kritické snížení hladiny. O 
zásobu vody o objemu cca 50.000 m³ jsme v Obecním rybníce přišli na jaře v 
souvislosti s opakovaným udáním, že na bezpečnostním přelivu rybníka se nachází 
dvě fošny. Z těchto důvodů byl v létě nařízením omezen odběr užitkové vody, část 
vodovodu byla uvedena mimo provoz. Zalévání bylo povoleno pouze na hřbitově, 
dále u nové výsadby rostlin a na trávníku fotbalového hřiště. Výjimky z přijatého 
opatření byly nezbytné, protože není možné si nechat suchem zničit fotbalový trávník 
v hodnotě stovek tisíc korun. Pokud se bude sucho v dalších letech opakovat, 
přistoupíme k potřebným regulačním opatřením dříve. Současně bude potřeba zvýšit 
cenu užitkové vody, protože v některých místech se provádí dvojí čerpání a cenu 
spotřebované energie by měl zaplatit spotřebitel a k tomu by se mohly připočítat 
přiměřené náklady na údržbu a opravy vodovodu. 

Částečná regulace dopravy u školy v Jistebnici 

Město Jistebnice přistoupilo k částečné regulaci dopravy v okolí školy v Jistebnici, 
a to doplněním dopravního značení. V žádném případě nehrozí, že by se v 
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odůvodněných případech někdo nemohl dostat do areálu školy, ale současně je zde 
potřeba v maximální míře omezit provoz. Z tohoto důvodu vyzýváme řidiče, aby 
zvážili příjezdy ke škole a možnosti parkování poblíž. 

Sběrný dvůr, kompostéry 

V dohledné době bude zahájen provoz Sběrného dvora v Jistebnici, který byl 
vybudován za pomoci 90% dotace, tj. ve výši 2,5 mil. Kč. Podrobnosti ke sběrnému 
dvoru jsou v dalším článku. Dále připomínáme občanům, aby si na podatelně 
Městského úřadu v Jistebnici rezervovali kompostéry na bioodpad. Je třeba, aby se 
této záležitosti nebáli, protože kompostér je nebude nic stát a po pěti letech přejde do 
jejich vlastnictví. 

Výstavba výtahu ve zdravotním středisku 

Po úporných čtyřech letech bojů s památkáři z Českých Budějovic se letos podařilo 
zahájit výstavbu výtahu ve zdravotním středisku. Během několika dnů se nově 
postavený výtah a záchod pro invalidy zprovozní. Stavební akce byla podpořena 
dotací Jihočeského kraje ve výši půl milionu Kč, celkové náklady převýší 1 mil. Kč. 
Stavba ve starém domě, navíc památkově chráněném, nebyla vůbec jednoduchá, 
protože se musely udělat přeložky některých sítí. Navíc téměř každá cihla se musela 
přiřezávat podle původního historického zdiva. Výtah prochází jednou původní 
klenbou, druhá klenba musela být na základě požadavků památkářů zachována. 
Stavba probíhala za plného provozu zdravotního střediska, byly problémy s hlukem a 
prašností. Naštěstí zdravotnický personál a pacienti prokázali patřičnou vstřícnost a 
měli velkou trpělivost. Dnešní společnost více pamatuje na imobilní občany, proto 
další dotační a investiční akce chceme směrovat na obdobné projekty. 

Dům seniorů v Jistebnici 

Výstavbě Domu seniorů v Jistebnici se v orgánech města věnujeme zhruba třetinu 
roku. Vzhledem k tomu, že se jedná o rozvojovou strategickou záležitost, nyní 
probíhá vypořádání připomínek zastupitelů k dané věci. Investice z cizích zdrojů a 
z dotace ve výši 22 mil. Kč by umožnila postavit 22 bytů, ve kterých by bydlelo 
minimálně 22 lidí /případně malých rodin/, takže Jistebnice by na trvale bydlící 
obyvatele dostávala od státu každým rokem minimálně čtvrt milionu Kč. Výnos 
z prodeje pozemku ve výši téměř 1,4 mil. Kč se dá použít na půdní vestavbu bytů 
v DPS, výstavbu bytů pro mladé apod. Vše samozřejmě za využití dotací. Objevily se 
názory, že by stavbu Domu seniorů mohlo investovat přímo město. V takovém 
případě by se zastavila veškerá jiná investiční činnost města. Náklady pro obyvatele 
domu seniorů jsou státem regulované a jejich regulace by měla trvat 20 let. Podle 
předběžných výpočtů by obyvatel domu včetně stravného neměl platit více než v G- 
Centru. Jistebnice výstavbu Domu seniorů nezbytně potřebuje vzhledem k velkému 
počtu žádostí do stávajícího DPS. Je to též otázka sociální empatie. 

Stranu č. 2 až 7 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města 

V období od 25. 6. 2015 do 27. 8. 2015 se konalo pět schůzí rady města, číslo 19 - 23. 
Na RM č. 23 byli přizváni všichni zastupitelé. 

Rada města vzala na vědomí: 

- žádost o vyřešení dodávky pitné vody na pozemek č. st. 258 v k.ú. Makov u 
Jistebnice, osada Hůrka 

- žádosti o zpětné povolení vytěžení stromů jako palivového dřeva a možnost 
kompenzace za vysázené stromy - na původních PK pozemcích před 
schválením KoPÚ Božejovice. 

- oznámení o pořádání veřejného vystoupení zvířat na letním výcvikovém táboře 
v Javorové skále 

- žádost o zařazení mezi zájemce o parcely v lokalitě Nad Smolíkem. 

- žádost o koupi stavební parcely v Jistebnici – p.č. 1018/1 v k.ú. Jistebnice 

- žádost o povolení Blešího trhu EXPO 2015 na Náměstí v Jistebnici dne 
5.9.2015 od 8:00 hodin 

- přípravu 6. zasedání ZM Jistebnice 

Rada města schválila: 

- pořad jednání schůze RM 

- zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nahrazení 
zastaralé techniky zásahové jednotky JPO 3 Jistebnice“ a vyhlášení nového 
zadávacího řízení 

- organizátora pouti v Jistebnici na roky 2016 – 2018, částka poplatku za 
jednotlivý rok ve výši 8 000,- Kč. 

- RO č. 11 ze dne 9. 7. 2015 

- výsledky posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
Nahrazení zastaralé techniky zásahové jednotky JPO 3  Jistebnice - podle 
zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek s tím, že veřejná 
zakázka byla přidělena uchazeči: AUTO FUTURE, s.r.o. na základě 
skutečnosti, že hodnotící komise vyhodnotila tuto nabídku jako nejvhodnější 
s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 1 028 000,- Kč bez DPH. Jako další 
v pořadí 2. se umístila firma S A P spol. s r.o., s nabídkovou cena ve výši 
1050000,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu na dodávku veřejné zakázky malého rozsahu: Nahrazení zastaralé 
techniky zásahové jednotky JPO 3  Jistebnice mezi městem Jistebnice a firmou  
AUTO FUTURE, s.r.o.. 

- pachtovní smlouvu mezi městem Jistebnice a ZD Opařany, Stádlec 66, 391 62 
Stádlec, IČ 00114855 . Předmětem pachtu jsou zem. pozemky po komplexní 
pozemkové úpravě v k.ú. Božejovice a části k.ú. Drahnětice k zem. 
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obhospodařování na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 roku za pachtovné ve 
výši 2 500,- Kč/ 1 ha / 1 rok 

- Interní směrnici upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsahu tj. 
mimo režim zákona č. 137/2006 v platném znění 

- revokaci usnesení č. 87 ze dne 02.02. 2015 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Jistebnice a E.ON Distribuce, a. s.. Předmětem této smlouvy je sjednání 
závazku obou smluvních stran  uzavřít  smlouvu o zřízení věcného břemene 
spočívající v právu budoucího oprávněného: umístění distribuční soustavy – 
kabel  NN na zatížené nemovitosti  pozemky v k.ú Božejovice pro stavbu 
s názvem Jezviny – rekonstrukce NN. Věcné břemeno se zřizuje jako časově 
neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 5 100,- Kč bez DPH. 

- zveřejnění záměru prodeje pozemků v Jistebnici, v k. ú. Jistebnice 

- zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 
Jistebnice 

- RO č. 12 ze dne 23.07. 2015 

- Rada města Jistebnice příslušná podle ustanovení § 6 odst. 6 písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění nebo 
ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použití ustanovení §59 a §60 
stavebního zákona a ve spojení s ustanovením §171 a následujících, zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, I. oznamuje veřejnou 
vyhláškou vymezení zastavěného území obce Jistebnice, II. vydává 
OPATŘENÍM OBECNÉ POVAHY vymezení zastavěného území obce 
Jistebnice. 

- Příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice a Česká vodohospodářská s.r.o., pro 
investiční akci Nový vodní zdroj pro Hůrku u Jistebnice. 

- Příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice a Česká vodohospodářská s.r.o., pro 
investiční akci Božejovice – kanalizace a ČOV. 

- Příkazní smlouvu č. 9/2015 na Technický dozor investora a další inženýrskou 
činnost na stavbě: Vestavba výtahu a WC do budovy zdravotního střediska 
v Jistebnici mezi městem Jistebnice a firmou TAREKA s.r.o., cena za dílo ve 
výši 30 000,-  Kč bez DPH. 

- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 
2015 ve výši 3 000,- Kč. 

- RO č. 13 ze dne 13. 8. 2015 

- Nařízení města Jistebnice k omezení odběru pitné a užitkové vody 

- z pozice zřizovatele město Jistebnice pro právní subjekt Základní škola a 
Mateřská škola souhlasí se vstupem Základní školy a Mateřské školy Jistebnice 
do projektu na tvorbu MAP ( Místní akční plány) 
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- z pozice zřizovatele město Jistebnice pro právní subjekt Základní škola a 
Mateřská škola  Jistebnice schvaluje z důvodu velkého počtu žáků navýšení 
počtu žáků ve třídách mateřské školy na 28 žáků 

- na základě zkušeností z minulých let stanovuje pravidla na přípravu a 
organizování Magdalénské poutě v Jistebnici pro roky 2016 a roky následující 

- zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2079/9 o výměře 40 m2 v k.ú. 
Padařov za cenu ve výši 50,-- Kč za 1 m2 z důvodu narovnání vlastnických 
vztahů 

- Smlouvu č. 1030024784/002o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene 
mezi městem Jistebnice a E.ON  Distribuce, a. s.. Předmětem této smlouvy je 
uzavřít  smlouvu o zřízení věcného břemene spočívající v právu budoucího 
oprávněného: umístění distribuční soustavy –  kabel  NN + skříň + sloup na 
zatížené nemovitosti  pozemky p.č. 2581/1 a 2600 v k.ú Makov u Jistebnice . 
Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za jednorázovou 
úhradu  ve výši 2 660,- Kč bez DPH. 

- RO č. 11 ze dne 27. 8. 2015 

- zveřejnění záměru města pronajmout pozemky -  v k. ú. Jistebnice na základě 
nájemní smlouvy platné od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018 nájemci za účelem 
zajištění provozování zábavných atrakcí v souladu s živnostenským 
oprávněním nájemce v rámci každoročního pořádání pouti v Jistebnici a 
zajištění kulturního zařízení pro občany města Jistebnice v návaznosti na 
příkazní smlouvu. 

Rada města souhlasila 

- s napojením pozemku p.č. 1034/40 v k.ú. Jistebnice na vodovodní a 
kanalizační řad 

- aby do nemovitosti Makov č.p. 23 umístil své sídlo Myslivecký spolek Smrčí 
Makov 

- s projektem  „Sklad sena a slámy“ na pozemcích p.č. st. 293 a 2025/2 v k.ú. 
Plechov a s  uvedenou stavbou 

- s provedením stavby „Padařov, Ing. Michalčák – kabel NN“. RM souhlasí 
s uložením přebytečného výkopku zeminy z této stavby na skládce TKO 
Jistebnice v k.ú. Jistebnice 

- s provedením akce „ Hůrka, Přípojka NN pan Slabý“ pro žadatele AŽD Praha 
s.r.o.  

- s objízdnou trasou dle přiloženého schématu z důvodu úplné uzavírky silnice 
III/12137 mezi Jetřichovicemi a Cunkovem pro žadatele MěÚ Sedlčany 

Rada města doporučuje 

− zařazení budovy kostela sv. Michaela v Jistebnici do Programu záchrany 
architektonického dědictví 

Ing. Jiří Popelka, místostarosta města 
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             Plnění rozpočtu k 31.8.2015 
  Město Jistebnice 
                        Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Název Číslo 
řádku 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 25 095 000,00 26 688 925,00 18 811 756,25 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 3 528 800,00 3 887 430,00 2 772 796,36 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 4 700 000,00 4 700 000,00 62 849,60 
  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 1 358 900,00 10 715 745,00 14 515 847,32 

PŘÍJMY CELKEM 4050 34 682 700,00 45 992 100,00 36 163 249,53 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060   187 000,00 5 900 000,00 

  v tom položky: 
* 4134 

- 
Převody z rozpočtových účtů 4140   187 000,00 5 900 000,00 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 34 682 700,00 45 805 100,00 30 263 249,53 

  
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 28 935 700,00 30 028 955,00 23 494 260,52 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 4 747 000,00 14 963 145,00 10 674 950,54 

VÝDAJE CELKEM 4240 33 682 700,00 44 992 100,00 34 169 211,06 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250   187 000,00 5 900 000,00 

  v tom položky: 
* 5342 

- 
Převody FKSP a sociál.fondu obcí a 
krajů 

4281   187 000,00   

* 5344 
- 

Převody vlastním rezervním fondům 
územních rozpočtů 

4290       

* 5345 
- 

Převody vlastním rozpočtovým 
účtům 

4300     5 900 000,00 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 33 682 700,00 44 805 100,00 28 269 211,06 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

4440 1 000 000,00 1 000 000,00 1 994 038,47 

  
 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 1 000 000,00- 1 000 000,00- 1 994 038,47- 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460       

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 1 000 000,00- 1 000 000,00- 1 994 038,47- 
  

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Číslo 

řádku 
Počáteční 

stav k 1. 1. 
Stav ke konci 

vykazovaného 
období 

Změna stavu 
bankovních účtů 

Základní běžný účet ÚSC 6010 2 511 526,07 3 456 042,27 944 516,20- 
Běžné účty fondů ÚSC 6020 1 120 541,79 1 096 541,79 24 000,00 
Běžné účty celkem 6030 3 632 067,86 4 552 584,06 920 516,20- 
 V Jistebnici dne 25.9.2015     
  Ing. Iveta Plochová   
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Sběrný dvůr „Sídliště II Jistebnice“ 

Počátkem měsíce října bude zahájen zkušební provoz na novém Sběrném dvoře v 
budově bývalé kotelny na sídlišti II v Jistebnici. Sběrný dvůr provozuje město 
Jistebnice, které zajišťuje provoz, odvoz a odstranění odpadů. 

Provoz a podmínky ukládání odpadu na sběrném dvoře stanovuje, kromě 
zákonných předpisů, Provozní řád, který schvaluje Krajský úřad-Jihočeský kraj, 
odbor životního prostředí. Tento provozní řád je nutné dodržovat. Sběrný dvůr bude 
určen pro přebírání odpadů od obyvatel Jistebnice vč. místních částí, které mají ve 
správním obvodu Jistebnice trvalé bydliště a od majitelů rekreačních budov ve 
správním obvodu obce, tedy pro obyvatele, kteří jsou na základě „Obecně závazné 
vyhlášky“ o poplatku za svoz, třídění a nakládání s komunálními odpady poplatníky 
tohoto poplatku. 

Podnikající fyzické osoby a podnikatelské subjekty mohou na sběrný dvůr ukládat 
odpady jen na základě samostatné smlouvy uzavřené s městem Jistebnice. 

Všechny odpady, včetně nebezpečných, se přijímají na sběrný dvůr zdarma, bez 
dalších poplatků. Všechny přijaté odpady se stávají majetkem společnosti a ta bude 
dále rozhodovat o jejich dalším využití a recyklaci. Části odpadů, které lze použít 
jako recyklovanou surovinu, bude společnost předávat nebo prodávat k dalšímu 
zpracování. 

Pro provoz sběrného dvora a případné další zhodnocení odevzdaných odpadů je 
nutné odevzdávaný odpad vytřídit před jeho odevzdáním nebo v průběhu přijímání 
odpadu na sběrný dvůr podle níže uvedených jednotlivých druhů odpadů, které do 
značné míry určuje i umístění odpadu na sběrném dvoře do připravených kontejnerů, 
vaků nebo mobilního skladu s nebezpečnými odpady. 

Je bezpodmínečně nutné respektovat pokyny obsluhy sběrného dvora a obsluze 
sběrného dvora sdělit základní identifikační údaje osoby odevzdávající odpad a 
odhadem i jeho množství pro závaznou evidenci odpadů na sběrném dvoře. 

 Před odjezdem na sběrný dvůr již doma vytřiďte odevzdávaný odpad podle níže 
uvedených jednotlivých druhů odpadů. Po příjezdu do sběrného dvora zastavíte tak, 
aby  mohli vyjíždět občané od budovy sběrného dvora  a počkáte na obsluhu 
sběrného dvora. Obsluha zaznamená Vaše jméno a adresu a porovná, zda jste 
poplatníkem poplatku v Jistebnici. Pokud z jakýchkoliv důvodů nejste, je obsluha 
povinna nepřijmout Vámi dovezený odpad na sběrný dvůr. Je možné přijmout odpad 
od cizích za poplatek.  

Obsluha zkontroluje přivážený odpad a společně odhadnete jeho množství. Pokud 
bude odpad přivezen v uzavřených obalech, např. v pytlích, má obsluha povinnost 
zkontrolovat, zda je v pytli deklarovaný odpad, případně Vás upozorní na jeho další 
vytřídění. Poté dostanete pokyny, kam který odpad uložíte. Nebezpečný odpad bude 
ukládán za přímé asistence obsluhy. Je zakázáno ukládat odpad před jeho 
zkontrolováním a evidováním. 

Obsluha rozhoduje, který odpad přijme a který nepřijme.  
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Základní zásady pro odevzdávání odpadu jsou: 
- Odpad musí být roztříděn tak, aby vznikalo co nejmenší množství směsného 

odpadu. Tento směsný odpad nelze využít k další recyklaci a musí být draze 
skládkován. 

- Objemný odpad musí být rozbit nebo rozmontován tak, aby co nejvíce částí 
bylo možné použít na recyklaci a jen zbývající nepoužitelné části určeny ke 
skládkování. Obec dává možnost demontovat nebo rozbít objemné kusy 
v prostoru sběrného dvora – je ale nutné dbát bezpečnosti ostatních osob a 
udržování pořádku na vymezeném místě. 

- Plasty, krabice tetrapak a podobné objemné odpady – většinou obaly, musí 
být slisovány, sešlapány tak, abychom v kontejnerech neskladovali a 
neodváželi vzduch. 

- Elektrospotřebiče, jak velké, tak malé, musí být kompletní, včetně 
přívodních kabelů. Elektrospotřebiče jsou velkým zdrojem 
recyklovatelných surovin a zdrojem příjmů od jejich zpracovatelů.  
Vzhledem k tomu, že např. ledničky obsahují i nebezpečné látky, není 
možné je ukládat do jiných druhů odpadu a obsluha je oprávněna 
nepřijmout jejich části nebo nekompletní výrobek. Je nutné, aby ledničky 
byly s kompresorem, pračky s motory, televize nevybrakované a nerozbité.  

Prosím, pamatujte na to, že zpracování a skládkování odpadů je velice drahé a 
složité. Další kontroly roztřídění odpadů budou provádět firmy, které budou odpady 
přebírat k dalšímu zpracování. Odpady, které nepřijmou, budeme muset draze 
skládkovat, zatímco za vytříděný odpad může obec získat další prostředky na celý 
systém provozování odpadového hospodářství. Navíc řádné hospodaření s odpady a 
jejich využití jako recyklovaných surovin uchrání přírodu a životní prostředí pro další 
generace. 

Do Sběrného dvora na sídlišti II v Jistebnici budou přijímány pouze tyto odpady: 

− odpadní barvy a laky, ředidla a rozpouštědla  

− papírové, plastové, kovové, kompozitní a skleněné obaly 

− motorové, převodové a mazací oleje, absorpční činidla, filtrační materiály, 
olejové filtry 

− veškeré kovy, sběrový papír, plasty 

− veškeré elektrozařízení, podléhající zpětnému odběru:  
  - Alkalické baterie, baterie z domácích přístrojů NI-FE apod. 
  - Zářivky trubicové i kulové, úsporné žárovky a žárovky obsahující rtuť 
  - Malé domácí spotřebiče: rádia, televize, rekordéry, vařiče, žehličky, fény a 

podobně, ale musí být vždy nerozebrané a kompletní včetně přívodního kabelu. 
  - Velké domácí spotřebiče: Pračky, ledničky, mrazničky, sporáky apod., ale 

musí být vždy nerozebrané a kompletní včetně přívodního kabelu. 
Otevírací doba bude dva dny v týdnu. 
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Kotlíkové dotace -  výzva pro fyzické osoby 
 

• Zahájení a ukončení příjmů žádostí pro fyzické osoby bude blíže 

specifikováno ve vyhlášené výzvě (předpoklad vyhlášení 1. 
výzvy na konci roku 2015 nebo na začátku roku 2016). 

• Podpora určena na výměnu zdrojů tepla na pevná paliva s 

ručním přikládáním za: 

– tepelné čerpadlo;  

– plynový kondenzační kotel;  

– kotel na pevná paliva (seznam kotlů, tepelných čerpadel a solárních termických 

panelů, registrace do seznamu na kotliky-registrace@sfzp.cz);  

– solárně termické soustavy (nelze samostatně, ale pouze v kombinaci s výměnou 

zdroje tepla pro vytápění);  

– „mikro“ energetická opatření (nelze samostatně, ale pouze v kombinaci s 

výměnou zdroje tepla pro vytápění).  

Seznam „mikro“ energetických opatření 

- Zateplení střechy nebo půdních prostor 

- Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy 

- Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda apod.) 

- Oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch fasády – eliminace tepelných  

mostů 

- Oddělení vytápěného prostoru rodinného domu od venkovního (např. zádveří) 

- Výměna vstupních a balkonových dveří 

- Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů vstupních dveří 

- Výměna zasklení starších oken za izolační dvojskla 

• Podporu na výměnu zdroje tepla je možno poskytnout pouze v rodinných 
domech, kde  

– bude současně provedeno alespoň jedno tzv. „mikro“ energetické opatření 

vedoucí ke snížené energetické náročnosti rodinného domu nebo  

– v rodinných domech, kde došlo ke snížené energetické náročnosti v minulosti 

(splnění klasifikační třídy energetické náročnosti budovy „C“), nebo  

– je současně na realizaci opatření vedoucích ke snížení energetické náročnosti 

budovy žádáno v programu Nová zelená úsporám.   

• Podporu na výměnu zdroje tepla je možno poskytnout pouze v případě, kdy je 
stávající rodinný dům vytápěn převážně kotlem na pevná paliva. Podporu je 

možno poskytnout i v případě, že je rodinný dům vytápěn dvěma zdroji, z nichž 

jeden naplňuje podmínky přijatelnosti programu. 

• Nelze podporovat výměnu kotle spalujícího výhradně biomasu za kotel 

spalující uhlí ani za kotel spalující uhlí a biomasu. 

• Nelze také podporovat náhradu stávajícího kotle s automatickým přikládáním 
paliva. 

Podporu na výměnu zdroje tepla nelze poskytnout v rodinných domech, kde byl v 

minulosti, nejméně od 1. 1. 2009, zdroj tepla podpořen z programů Zelená úsporám, 

Nová zelená úsporám.  
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Výše podpory záleží na dvou faktorech: 

• Jaký typ kotle bude nově instalován: 

– 70 % způsobilých výdajů v případě realizace kotle spalujícího pouze uhlí, 

spoluúčast fyzické osoby 30%;  

– 75 % způsobilých výdajů v případě realizace kombinovaného kotle (uhlí + 

biomasa) nebo plynového kondenzačního kotle, spoluúčast 25%; 

– 80 % způsobilých výdajů v případě, že je realizace tepelného čerpadla nebo kotle 

pouze na biomasu, spoluúčast 20%.  

• V případě, že je výměna kotle realizována v obci, která byla označena jako 

prioritní území, bude výše podpory navýšena o 5 %. 

 

Maximální výše způsobilých výdajů je stanovena ve výši 150 tis. Kč. Náklady na 

„mikro“ energetická opatření mohou tvořit max. 20 tis. Kč.   

Za způsobilé výdaje jsou považovány náklady na stavební práce, dodávky a služby 
bezprostředně související s předmětem podpory, tj. pořízením nového zdroje 

vytápění a realizaci „mikro“ energetického opatření.  

Náklady na pořízení Průkazu energetické náročnosti budovy, pouze v případě, že 

je prokazována úroveň požadavku vyhlášky 78/2013 o energetické náročnosti, tj. 

klasifikační třídy energetické náročnosti budovy „C“.  

– Mikroenergetická opatření lze provádět i v případě, že objekt dosahuje úrovně 

klasifikační třídy energetické náročnosti budovy „C“, ale jsou to nezpůsobilé 

náklady a nelze je uhradit z dotace. 

Výměny zdrojů tepla lze uznat za způsobilé již od 15. 7. 2015 (rozhodující je datum 

uskutečnění zdanitelného plnění na účetním dokladu). 

„Mikro“ energetická opatření lze, po odsouhlasení energetickým specialistou, provést 

ve vlastní režii, způsobilé jsou pak jen doklady za nákup materiálu. 

Nelze si pořídit kotel a instalovat ho svépomocí (chybí záruka, zaškolení a instalace 

od odborné firmy). 

Starý kotel je třeba znehodnotit před ekologickou likvidací a toto znehodnocení 

následně doložit (způsob znehodnocení a doložení bude upřesněn ve výzvě - 

fotodokumentace).  

Dokumenty k podání žádosti 
• Žádost o poskytnutí dotace– elektronické podání + tištěný tiskopis 

• Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) – zpracovaný dle vyhlášky č. 

78/2013 Sb. o energetické náročnosti budovy. Jehož prostřednictvím musí být 

prokázáno splnění požadavku na klasifikační třídu energetické náročnosti budovy 

„C“.   

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo Žádost z programu Nová zelená 
úsporám prokazující realizaci (i budoucí v případě žádosti) opatření vedoucích 

ke snížení energetické náročnosti budovy. 

• Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a 

komínové těleso, uvedení jeho typu (odhořívací, prohořívací apod.), materiálu 

(ocel, litina) a jmenovitého výkonu vč. prohlášení o jeho funkčnosti a 

používaném/ých palivu/ech.  
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• Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k realizaci nového zdroje 

tepla a dalších souvisejících opatření (mikro energetická opatření apod.) v 

rodinném domě, a to v případě více spoluvlastníků rodinného domu.  

• Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k bytové jednotce a rovněž 

k rodinnému domu k realizaci nového zdroje tepla a dalších souvisejících 

opatření (mikro energetická opatření apod.) v rodinném domě, a to v případě více 

spoluvlastníků bytové jednotky.  

• Písemný souhlas druhého z manželů v případě vlastnictví rodinného 

domu/bytové jednotky nebo podílu na nich v rámci společného jmění manželů a 

písemný souhlas ostatních spoluvlastníků většinového podílu na předmětném 

rodinném domě k realizaci nového zdroje tepla a dalších souvisejících opatření 

(mikro energetická opatření apod.) v rodinném domě.  

• Písemný souhlas vlastníka pozemku v případě, kdy vlastník nemovitosti je 

odlišný od vlastníka pozemku, na němž se rodinný dům nachází.  

• Další přílohy definované krajem dle jeho individuálních potřeb, souvisejících 
s nastavením přidělování podpory – budou součástí vyhlášené výzvy.  

Pro více informací sledujte webové stránky Krajského úřadu Jihočeského kraje:  

http://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/ 
 

 

Poděkování 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme panu Miroslavu Podzimkovi za dlouholetou vzornou 
péči o kurt ve Vlásenici a vykonávání s tím spojené funkce 
předsedy Tenisového klubu ve Vlásenici. 

Za Tenisový klub Vlásenice Jana Bičišťová 

 

Sdělení 

 

SDĚLENÍ 

Jana Maděrová jako výlučný vlastník pozemku, parc. č. 1464 dle PK zapsaného 

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor, který se nachází u křížové cesty ke kostelíku svaté Máří Majdaleny 

žádá, aby bylo respektováno její vlastnické právo k uvedenému pozemku a bylo 

upuštěno od vjíždějí, přejíždění či jiného užívání tohoto pozemku. Tímto zároveň 

sděluje, že nesouhlasí se vznikem jakékoli komunikace na uvedeném pozemku. 
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Knihovna 

Je 23. září, tedy první podzimní den, odpovídá tomu i počasí – je zataženo, šedivo 
a prší. Je to vhodná doba pro plánování podzimních akcí v knihovně, se kterými vás 
v tomto příspěvku seznámím. 

Nejbližší akcí je Týden knihoven. Letošní 19. ročník proběhne v týdnu 5. – 
11.10.2015. Jistebnická knihovna připravila tyto akce. 

- Dětské odpoledne plné her / úterý 6. 10. v době od 14 – 17 hod. / 
- Odpolední čtení pro děti / čtvrtek 8. 10. od 16 hod. / 
- Besedy pro 1. Stupeň ZŠ 
- Výtvarná soutěž pro děti na téma „U nás ve škole“ 
- Přihlašování nových čtenářů zdarma 
- Amnestie dlužníků 

Na čtvrtek 12. 11. 2015 je naplánovaná další akce, a to Večerní čtení pro ženy.  
Začátek 19 hodin. 

9. ročník knihovnické akce pro děti – Den pro dětskou knihu – se uskuteční v 
sobotu 28. 11. 2015 od 14 hodin. Děti si opět mohou v knihovně zasoutěžit, něco 
vytvořit, napsat Ježíškovi, namalovat obrázek a mnoho dalšího. 

Poslední letošní akcí bude Vánoční posezení v knihovně. Tuto akci připravuje 
knihovna ve spolupráci se Sborovým zpěvem při ZŠ pro obyvatele DPS. 

Na závěr tentokrát nenabídnu knižní novinky, ale protože se blíží konec 3. čtvrtletí, 
následují nejčtenější knihy od začátku roku 2015. 

Knihy pro dospělé: 
Táňa Keleová-Vasilková:Manželka 
Hilary Boydová:     Čtvrtky v parku 
Katarína Gillerová:    Záhada zadního pokoje 
Jarmila Pospíšilová:    Kočka na plotě 
Jennifer Probstová:   Manželská zkouška 
 
Knihy pro děti: 
R.R.Russellová:    Deník Mimoňky. 1. 
Jim Benton:    Můj milý deníčku. 5. 
Enid Blytonová:    Pozor, jede Noddy. 4 
Daren King:   Hrozivě přátelští duchové 
Zdeněk Svěrák:    Tři bratři 
 
 

Těším se na shledání s vámi na některé podzimní akci v knihovně. 
 
                                                                                                          Dagmar Nováková 
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Základní škola a Mateřská škola Jistebnice, Kostelní 93. 391 33 Jistebnice 

Dlouhodobý plán - koncepční záměry a úkoly v období 2015 – 2017 
 

Oblast řízení a správy 
- udržovat naplněnost tříd, zaměřit se na získávání žáků školy zlepšenou 

propagací práce školy, 
- spolupracovat se zřizovatelem na kulturním životě obce – vítání občánků, Dny 

dětí, besídky, dále spolupráce s obcí na projektech týkajících se školy, 
dětského hřiště, sportovišť, 

- pracovat na tvorbě projektů k získání dotací z fondů EU (vybavenost školy, 
profil regionu), 

- zlepšovat vybavení školy pro názornost a efektivitu výuky, aktualizovat učební 
pomůcky, doplňovat knihovny, modernizovat vybavení jednotlivých součástí 
školy, 

- zdokonalovat řídící činnost, zvyšovat aktivní podíl pracovníků na řízení a 
zlepšování práce školy, 

- hodnotit a inovovat strategie a plány pro realizaci ŠVP, 
- zajistit podíl pracovníků na strategickém řízení a vlastním hodnocení školy, 

delegovat výkonné kompetence na co nejnižší úrovně řízení, 
- pravidelně vyhodnocovat personální rizika a přijímat opatření k jejich 

odstraňování, zejména v oblasti odborné kvalifikace pedagogů a věkové 
struktury.  

 

Oblast vzdělávání 
- motivovat žáky k aktivní účasti na různých soutěžích (sportovních, výtvarných) 

a oceňovat jejich úspěchy, 
- zaměřit se na podporu funkčních gramotností u žáků, zejména ve čtenářské, 

matematické, sociální, přírodovědné, informační gramotnosti a ve schopnosti 
komunikace v cizích jazycích, 

- zajišťovat účinnou individuální péči žákům s výukovými problémy a 
vývojovými poruchami učení dle doporučení PPP, 

- sledovat kvalitu práce pedagogických pracovníků a ovlivňovat její růst, 
uplatňovat ve výuce nové alternativní metody, smysluplně využívat a sledovat 
DVPP, zaměřovat samostudium pedagogů a vytvářet pro ně podmínky, 

- průběžně pracovat na inovacích školního vzdělávacího programu a na 
strategiích jeho rozvoje, na základě zkušeností pracovníků, v závislosti na 
skladbě žáků, identifikovat a vyhodnocovat silné a slabé stránky školy, 

- systematicky hodnotit dosahované výsledky ve všech vzdělávacích oblastech a 
sledovat úspěšnost účastníků vzdělávání, výstupy pro hodnocení získávat 
z více zdrojů, analyzovat důvody neprospěchu, zaměřit se na prevenci školní 
neúspěšnosti, zejména u žáků, kteří dlouhodobě vykazují vysokou míru 
neúspěšnosti, 

- výchovu ke zdraví zaměřit na rozvoj zdravých stravovacích návyků, 
pohybových dovedností a tělesné zdatnosti dětí a žáků, v rámci prevence se 
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zaměřit na prevenci rizikového chování dětí a žáků (užívání návykových látek, 
šikana apod.).  

- podporovat rozvoj vzdělávání v informační gramotnosti a jazykové 
gramotnosti, vyhodnocovat dosaženou úroveň a výsledky vzdělávání.  

 

Oblast sociální 
- vytvářet ve škole přátelskou atmosféru a ovzduší spolupráce mezi dětmi, 

pracovníky školy a rodiči, 
- vést děti k morálním hodnotám a pozitivnímu vztahu ke světu, k lidem a 

k přírodě rozvíjet environmentální výchovu, 
- dbát na součinnost rodiny a školy, usilovat o soulad ve výchovném působení, 

prohloubení zájmu rodičů o dění ve škole, 
- trvale posilovat pocit sounáležitosti se školou, 
- zohledňovat vnější prostředí (sociální, regionální), 
- odstraňovat sociální, zdravotní a bezpečnostní bariéry,  
- spolupracovat i s dalšími partnery při vytváření vzdělávací nabídky, zejména 

zájmové činnosti. 
Cíle 

- rozvoj podmínek ke vzdělávání – ekonomické zdroje, kulturnost a vybavenost 
prostředí, hygiena, 

- preventivně předcházet problémům pomocí neustálé údržby budovy školy, 
- zaměřit se na školu a její okolí z hlediska estetické výchovy,  
- usilovat o získání dalších finančních prostředků pomocí nejrůznějších projektů 

a grantů, 
- zvýšit objem prostředků získaných od sponzorů, 
- zvyšování kvalifikovanosti pedagogů, rozvoj pedagogických dovedností 

pedagogů a odborných znalostí pracovníků školy, využívání znalostí ze 
speciální pedagogiky, 

- rozvoj podpůrné, poradenské a konzultační činnosti školy žákům, zákonným 
zástupcům, 

- rozvoj týmové spolupráce a kolegiálních vztahů ve škole, 
- rozvoj informačního systému a prezentace školy. 

 

Strategie 

Oblast pedagogická 
- podporovat dovednost samostatné práce žáků, využívat ji jako východisko 

vzdělávání 
- vytvořit systém vedoucí k účinnější výchově v oblastech ekologie, rasové a 

náboženské snášenlivosti, xenofobie, úcty k lidem a k přírodě, k vytvářeným 
hodnotám, 

- příznivá atmosféra, individuální přístup, alternativní postupy, 
- rozvoj tvořivosti, samostatné práce, sebevzdělávání, dialogu, kooperace, aktivit 

dětí, talentovaných dětí, 
- preventivně předcházet kázeňským problémům – vytipování problémových 

dětí, společné působení, včas informovat rodiče, 



ZŠ a MŠ Jistebnice 
 

21 
 

- trvale vytvářet podmínky pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami, 
- zaměřit se na prevenci rizikového chování,  
- zohledňovat vzdělávací potřeby dětí cizinců. 

 

Oblast materiálně technická 
- každoročně určovat priority ve vybavování v souladu s hospodárným, účelným 

čerpáním rozpočtu, zkvalitňovat vybavení tříd, 
- zajišťovat bezpečné prostředí pro vzdělávání a zdravý sociální, psychický i 

fyzický vývoj všech účastníků vzdělávání, 
- zajistit obnovu ICT vybavenosti, 
- získávání sponzorů na konkrétní akce školy, zvýšit podíl dalších osob na 

financování školy,  
- zaměřovat se na využívání nabízených možností, zejména EU fondů a projektů 

vyhlašovaných MŠMT. 
 

Oblast personální 
- promyšleně vybírat případné nové pracovníky školy, 
- podpora získání předepsané kvalifikace pro výkon zaměstnání pedagogů, 
- promyšleně a rovnoměrně delegovat jednotlivé úkoly na zaměstnance, 

podněcovat jejich rozvoj, 
- motivovat zaměstnance – průhledný a jasný systém vyplácení mimotarifních 

složek platu, 
- vypracovaný kontrolní systém ve všech oblastech činnosti školy, 
- v systému odměňování podporovat realizaci ŠVP, 
- další vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřit na společné vzdělávání 

celého pedagogického týmu, dále se zaměřit na získávání oprávnění k výkonu 
specializovaných činností. 

 

Oblast ekonomická 
- získávat a zvyšovat kladný hospodářský výsledek školy z obecní dotace a 

využívat ho pro rozvojové programy školy nebo pro fond odměn pracovníků 
školy, 

- spolupracovat s obcí při financování oprav budovy a zařízení školy. 
 

Oblast informačních systémů a kontaktů s veřejností 
- spolupráce s okolními školami, výměna zkušeností pedagogů, společné akce, 
- zajistit kvalitní a pestrou informovanost o vzdělávací nabídce školy, výšit počet 

příspěvků školy do obecního tisku (práce žáků, články pedagogů, školské rady) 
- prezentace školy, vytváření image, 
- stálá obnova a aktualizace internetových stránek školy, 
- vysoká věcná i formální úroveň výstupů ze školy (výroční zprávy, info v tisku, 

na internetu), 
- vytváření pozitivního obrazu o škole – prezentace školy, propagace v médiích, 

akce pro pedagogy, akce pro širokou veřejnost. 
Mgr. Dušan Petržel, ředitel školy 
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Návštěva GS Technik spol. s. r. o. Jistebnice 
 

Naše škola se před dvěma  roky zapojila do projektu Rozvoj technického 
vzdělávání v Jihočeském kraji. Hlavním cílem bylo prohloubení zájmu žáků o 
studium oborů technického zaměření. Ve spolupráci s COP Sezimovo Ústí se všichni 
žáci 2. stupně zúčastnili mnoha zajímavých exkurzí ve výrobních podnicích 
v Jihočeském kraji. Tento projekt minulý školní rok skončil. Proto jsme velmi rádi 
přivítali pozvání GS Technik Jistebnice, a v rámci polytechnického vzdělávání se 
vydali s žáky 2. stupně naší školy ve dnech 21. a 22. září 2015 do Orlova, kde GS 
Technik sídlí. 

Pan Miroslav Kubec seznámil přítomné s historií a výrobním sortimentem firmy. 
Ten je zaměřen na výrobu nerezového zařízení pro gastronomické provozy. Všichni 
měli možnost prohlédnout si jednotlivé výrobní haly, viděli ruční i automatizovanou 
výrobu. 

Děkujeme panu M. Kubecovi a všem pracovníkům za vstřícný a milý přístup a za 
dárek, který obdrželi všichni žáci a učitelé. 

        K. Kumžáková 
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Vážení přátelé divadla… 

Po celkem klidných prázdninách (hráli jsme 

jen Psí hřbitov na festivalu Přeštěnice) máme 

zase celkem napilno. Opakujeme, zkoušíme, 

organizujeme… 

Opakujeme si Lucernu- budeme hrát 

v Milevsku. Taky si ještě zahrajeme Psí hřbitov- 

10.10. v Táboře na takovém festiválku, který pořádá Divadelní sdružení Rubikon. Psí 

hřbitov tímto na našem repertoáru skončí, ale věřím, že další připravovaná hra nás (i 

vás) bude bavit minimálně stejně.  

Ano, chápete správně, už zkoušíme nové představení. Premiéra této komedie bude 

(alespoň doufáme☺) tradičně před Vánoci.  

Abychom to čekání na hřeb divadelní sezóny v Jistebnici (rozumějte výše 

zmíněnou premiéru) přečkali trochu kulturně, organizujeme pro Vás na každý 

podzimní měsíc následující vystoupení  

- 23.10. divadlo Kapota zahraje představení Jdi do Prčic! Na letošním Guláši jste 

je mohli vidět s představením Stvoření světa… 

- Listopadové představení je ještě v jednání, ale doufám, že přivítáme 

Bechyňský divadelní soubor…sledujte Facebook nebo web 

- Aby i pro děti něco takhle před Vánoci bylo- loutkové divadlo Já to jsem 

vystoupí se svým Vánočním příběhem. Jedná se víceméně o tradiční 

zpracování této události, takže žádní Santové, Mrázové ani stáda sobů, ale tři 

králové, pastýři, Ježíšek, koledy…Zapište si do kalendáře 6.12. od 10 hodin. 

No a pak už- fanfára- Forbína, ale víc Vám sdělíme zase příště☺ 

28.10. 2015 jedeme do Stavovského divadla na představení Audience u královny. 

Pokud byste měli zájem se přidat, sledujte web Forbíny, nebo volejte Mariana 

Vostřáka (724 073 432). 

 

Za celou Forbínu Vám přeji krásný podzim 

Zuzka Dlouhá 
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Ze života hasičů Jistebnice 

Vážení členové a příznivci hasičů, děkujeme Vám všem za  návštěvu při dnu 

otevřených dveří v Domě hasičů  o  Jistebnické pouti. 

Letní období, kromě sucha, proběhlo v Jistebnici a okolí celkem bez větších potřeb 

naší práce – bez zásahů. 

Naši Mladí hasiči a Přípravka  využili ke své rekreaci základnu u rybníka Kaplice, 

dále jsme zajišťovali servis pro SPSVD při jejich závodech v srpnu v Jistebnici, za 

což patří všem našim členům, kteří se na tom podíleli, poděkování. 

V nejbližší budoucnosti nás čeká, opět poslední sobotu v říjnu, další ročník Pálení 

Vater  na Staré Hoře. Vše bude včas oznámeno plakáty a měst.rozhlasem. 

Je již podzim a pomalu se blíží další topná sezona, proto si dovolíme na Vás 

apelovat k opatrnosti při jakékoliv manipulaci s otevřeným ohněm. Ať máme  

všichni, pokud možno,v tomto směru klidné dny.  

V závěru roku se budeme pomalu připravovat na zhodnocení své činnosti  a práce 

za  rok 2015, které vyvrcholí Výroční valnou hromadou. 

 

  Za Výbor SDH Jistebnice  - Blahoslav Němeček, starosta  sboru v. r. 
 

 

Okrsek hasičů Jistebnice 

Vážení hasiči, hasičky a naši příznivci v rámci celého okrsku, uplynula další část 

letošního roku, a tak se alespoň v rychlosti vrátíme ke svým akcím v uplynulé době.  

Předně je potřeba poděkovat SDH Smrkov za jejich práci s přípravou a 

uskutečněním  Pohárové soutěže  4. července.  

Dále SDH Jistebnice za stavbu, provoz a úklid tábořiště u Kaplice pro Mladé 

hasiče. Tradicí se pomalu stává již 2. ročník dne otevřených dveří v DH v Jistebnici o 

Jistebnické pouti.  

Velmi zdařilou soutěž měli všichni možnost zhlédnout počátkem září 

v Drahněticích, kde už se z toho stává také tradice. 

S potěšením lze konstatovat, že stále více sborů, hlavně těch, kde mají široký výběr 

z mladších členů,  se zapojuje  do různých soutěží v rámci možností, kde se dá. O 

Smrkovu a Makovu je to známé. Teď se rozjeli hodně v Božejovicích  a občas, dle 

možností, i v Jistebnici. Snad jsem na nikoho nezapomněl, jiné poznatky v tomto 

směru nemám.  

V závěru roku se budeme pomalu připravovat na zhodnocení své činnosti  a práce 

za  rok 2015, které vyvrcholí  u každého sboru Výroční valnou hromadou. Setkání 

zástupců sborů na Okrskové valné hromadě, pro upřesnění termínů 

jednotlivých VVH u sborů,  plánujeme na 6.listopadu. 
Protože další Zpravodaj vyjde zřejmě až za poměrně dlouhou dobu, chceme Vám  

všem již nyní, v předstihu, popřát pohodové Vánoce a mnoho zdraví a úspěchů v roce 

2016.  

  Za Výbor okrsku Jistebnice  - Blahoslav Němeček, starosta  okrsku  v. r. 
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Mladí hasiči 

 

V letošním roce jsme opět o prázdninách připravili letní dětský tábor, a to i pro 
děti, které nenavštěvují hasičský kroužek. Letošního tábora se zúčastnilo celkem 34 
dětí. 

V této souvislosti bych rád poděkoval panu Ing. Jiřímu Maňákovi za zapůjčení 
pozemku. Poděkování patří též Městu Jistebnice za zapůjčení cisteren na pitnou vodu, 
traktoru na stavění a bourání tábora a za všestrannou podporu. V neposlední řadě 
bych rád poděkoval kuchařkám Věře Vávrové a Jarce Miňhové. Velký dík patří též 
vedoucím a instruktorům: Lucii Pekové, Andree Pekové, Zuzce Bojkové, Honzovi 
Netolickému, Honzovi Mužovi, Marcelovi Říhovi, Liborovi Broučkovi, Tomášovi 
Duškovi, Elišce Čížkové a Anetě Krejčové. Rád bych jim poděkoval za to, že 
věnovali dětem svůj volný čas a energii. Poděkování patří též Veronice Maňákové a 
Martině Miňhové, které se staraly o naše zdraví. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem ostatním, kteří nám pomáhali jak 
s organizací tábora, tak s jeho stavěním a bouráním. 

Letošní tábor máme úspěšně za sebou a těšíme se na ten příští. Myslím, že máme 
dětem co nabídnout nejen o prázdninách, ale i během celého školního roku. Tak bych 
chtěl pozvat mezi nás nejen děti z Jistebnice, ale i z okolních vesnic. 

V měsíci září nám začala nová sezóna soutěží. Naše první soutěž proběhla 
12.9.2015 v Táboře „O pohár starosty města Tábora“, kde družstva mladších 
obsadila  9. a 13. místo. Další týden jsme se zúčastnili „Memoriálu Josefa Žahoura“ 
ve Veselí nad Lužnicí. Z této soutěže jsme si odvezli diplom za 15. a 16. místo.        
V letošním roce se ještě zúčastníme podzimní části okresního kola hry „Plamen“, 
které v letošním roce proběhne 10. 10. 2015 v Želči.  

Jaromír Netolický 
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Vážení spoluobčané, 

ve Zpravodaji č. 2 jsem psal o pozitivním vzorku na mor 
včelího plodu u našich dvou členů, kteří museli svá 
včelstva spálit v říjnu 2014. Nařízením Okresní veterinární 
správy jsme museli v letošním roce odevzdat další vzorky 
k vyšetření na mor. Mor včelího plodu se v těchto vzorcích 
neprokázal. Zmínění dva včelaři však dále včelařit 
nebudou. První se rozhodl dále nevčelařit, druhý se naopak 
s velkým elánem pustil do obnovy včel, ale náhlá smrt 
mu tento plán překazila. 

Co se týká včelařského roku, byl tento i přes extrémní teploty, co se týče množství 
medu a výkupní ceny, dobrý až výborný. 

V této době bylo provedeno ošetření včelstev pásky „GABON“. V měsíci říjnu pak 
bude ošetření fumigací a v prosinci aerosolem proti varroáze. Poté si budeme přát, 
aby včely zimu ve zdraví přežily. 

Včelstva po náhle zemřelém příteli Štěpánkovi převzal přítel Hronec, který doplnil 
naše řady. Přeji mu hodně zdraví a radosti z včelaření. 

       Jan Kotaška, předseda ČSV Jistebnice 
 

 

Hasiči Pohoří 

 

110. výročí založení SDH Pohoří 

V sobotu 26. 9. 2015 byla za účasti představitelů města Jistebnice a představitelů 
hasičského okrsku Jistebnice uspořádána v obecním „Domečku na Západě“ ve 
Zvěstoníně společenská akce u příležitosti oslav 110. výročí založení Sboru 
dobrovolných hasičů Pohoří. V rámci oficiálního programu byly vzpomenuty události 
od založení sboru až po jeho současnost a byli oceněni zasloužilí členové sboru. Na 
oficiální program navazoval program volný, ve kterém zábavu zpestřovali přítomní 
hudebníci. Věříme, že se akce líbila a že naplnila očekávání všech přítomných. 

Ing. Milan Kotaška, starosta SDH Pohoří 
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Jistebnický Krasoň 
 

Okrašlovací spolek 
Jistebnice vyhodnotil soutěž 
Jistebnický Krasoň a předal 
ceny vítězům. 
Na1. místě se umístil 
p.Čapek za dlouhodobě 

citlivou údržbu domu s důrazem na 
zachování historického vzhledu. 

Na 2. místě p.Káľavský za úpravu okolí 
domu, který má mnohametrovou hranici 
s veřejnou komunikací. Dále za citlivé 
zkombinování kamenné zídky, dřevěného 
plotu sezděnými sloupky i stříhaný živý plot 
s keři v předzahrádce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na 3.místě Dalíkovi za vzornou rekonstrukci, osázení 
tradičními dřevinami a květenou. 
 
Děkujeme všem, kteří přispěli svými podněty. Pozitivní 
i negativní návrhy i podrobná pravidla soutěže jsou 
na našich stránkách: 

www.okraslovak.wbs.cz 
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Okrašlovací spolek Jistebnice bude začátkem adventu pořádat 
výstavu zaměřenou na dobu adventní a vánoční.  

Chceme vystavit především betlémy všeho druhu, které máte 
doma (dvou i třírozměrné, z různých materiálů, kupované i doma 
vyráběné, staré i současné), různé zajímavé vánoční ozdoby na 
stromeček (opět mohou být staré i současné, kupované i ručně 

vyráběné), vánoční svícny, adventní věnce případně adventní kalendáře, staré či 
zajímavé vánoční pohledy, staré formičky na vánoční pečivo, vykrajovačky, 
vánoční ubrusy a další textilie a předměty vztahující se k době adventní a vánoční. 
Pokud se k některým předmětům váže nějaký příběh, přivítáme, když se o něj 
podělíte. Drobné předměty budeme umisťovat do vitrín, větší na různé stoly.  

Posílejte nám prosím své nabídky na e-mail okraslovak@spolek.cz, volejte Vandě 
Pincové na tel. č. 776385601 či Jiřině Svobodové na tel. č. 774948735, můžete je 
také vhodit na lístku (spolu se jménem a kontaktním telefonním číslem) do schránky 
čp. 98 v Kostelní ulici v Jistebnici nebo osobně sdělit kterémukoliv členu spolku.  

 

 

Nebojte se počítače! 

Občanské sdružení Jihočeský institut celoživotního učení ve spolupráci s městem 
Jistebnice bude pořádat ve dnech 16.11. – 19.11.2015 bezplatný počítačový kurz 

v rámci projektu „Senioři komunikují“ realizovaného Nadačním fondem 
manželů Livie a Václava Klausových. 

Chcete se naučit napsat na počítači dopis nebo si třeba vyhledat autobusové spojení? 
Je to mnohem snazší, než by se mohlo na první pohled zdát! 
VÝUKA BUDE PROBÍHAT PŘÍMO V JISTEBNICI,každý den 4 hodiny dopoledne 
(9:00 – 13:00) volným tempem s dostatečnými přestávkami. 
Kurz učí trpěliví lektoři s mnohaletými zkušenostmi v oblasti vzdělávání dospělých. 
Výuka je orientovaná čistě prakticky, její náročnost se průběžně přizpůsobuje 
potřebám i možnostem účastníků – seniory tedy rozhodně nečekají např. dlouhé a 
nudné přednášky o nepodstatných rozdílech mezi výrobci počítačů, ale výklad 
úplných základů jako zapnutí a vypnutí počítače, práce s myší, psaní a vytisknutí 
jednoduchého textu, psaní e-mailu a vyhledávání informací na internetu. 
Na kurz si můžete přinést vlastní notebook, rádi vám ukážeme jak na něj. 
Na začátku kurzu obdržíte studijní materiály zdarma. 
 

Tento kurz je již obsazen, v případě zájmu se budeme snažit uspořádat jiný. 
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SPSVD JISTEBNICE – www.spsvd.cz 
 

V letošním roce vznikl z našeho podnětu a za naší velké podpory seriál závodů 
horských kol v oblasti Jižní Čechy - Jihočeský MTB pohár. Hlavním důvodem bylo 
přiblížit závody na horských kolech všem - od těch nejmenších po nejstarší veterány, 
přilákat nejen sportovní týmy, ale hlavně děti a mládež a vlastně celé rodiny převážně 
z Jižních Čech, ale i odjinud. Na těchto závodech nejspíš nebudou jezdit olympijští 
vítězové a mistři světa, ale určitě by se mělo závodit podle pravidel, v duchu 
olympijských ideálů, tak, aby se jednotlivé závody líbily a závodníci na nich utužili 
kamarádství a vzájemné vztahy.  
V současné době je premiérová sezóna za námi a jak to dopadlo? 
1. místo - GS cyklo team Jistebnice B   1907b.  
(Ladislav Bubla, František Hadáček, Petr Miňha, Martin Polák, Jaroslav Šitner, 
Zdeněk Tomeček, Lucie Tomečková) 
2.místo - Cykloklub Chýnov A    1787,93b. 
3. místo - GS cyklo team Jistebnice A   1707,57b. 
(Petr Děd, Jana Hořejší, Radek Novák, Vladimír Novák, Nikola Nováková, Pavel 
Rybařík, Ondřej Vačlena) 
4.místo - Cykloklub Chýnov B     1616,78b. 
5.místo - G.Benedikt Švec cyklo team Želeč 1490,45b. 
6. místo - GS cyklo team Jistebnice C   1392,15b. 
(Vojtěch Filip, Jiří Hořejší st., Jiří Hořejší ml., Václav Kopecký, Kristýna Nováková, 
Jan Petr, Jiří Rytíř) 
7.místo - Cykloklub Chýnov junior   1178b. 
 
Závody:  
Tálín 2.5.2015 - tradičně první závod sezóny. 
Stejně jako závod v Prachaticích a u nás 
v Jistebnici, byl zařazen nejen do Jihočeského 
MTB poháru 2015, ale také do Galaxy série 
2015. Zima se ještě evidentně prala s jarem o 
nadvládu, ale naštěstí se jí to nepodařilo, a tak 
ačkoliv zpočátku jsme se schovávali pod 
deštníky a oblékali do zimních bund, při 
vyhlašování vítězů jsme stáli již jen v tričkách. 
 
Prachatice 16.5.2015 - rozhledna na Libíně 
spolehlivě prověřila připravenost a kondici všech 
závodníků - a hned každý věděl, jestli trénuje 
poctivě nebo by měl ještě přidat. Ještě před 
startem se nám podařilo skupinově se vyfotit 
v nových dresech. 
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Kardašova Řečice 23.5.2015 - trasa byla postavena do okruhů, což se ukázalo jako 
motivační pro závodníky a ocenili to i diváci, přátelé a známí závodníků, kteří tak 
mohli právě ty své jezdce podpořit a vidět je „v akci“. 
Chýnov 6.6.2015 - téměř tropické počasí neodradilo ani malé ani velké závodníky. 
Pořadatelé měli pro letošní rok několik překvapení - od nově postaveného 
Singletrecku pod skálou na dlouhé trase, až po vystoupení místní rockové skupiny 
Rathaus. 
Vlásenice 18.7.2015 – opět, ostatně jako celé letošní léto krásné počasí, ti rychlejší a 
ti z krátké trasy to stihli ještě za sucha, některé trochu zchladila přeháňka, fotky 
z dronu a doslova gastronomické hody pro závodníky. 
Jistebnice 22.8.2015 – viz článek níže 
Soběslav 5.9.2015 – závěrečný 
závod a zároveň Mistrovský 
závod Jihočeského MTB 
poháru. Pro závodníky to 
znamenalo zvýšené bodové 
ohodnocení za jejich výkony. 
Po vyhlášení výsledků 
vlastního závodu následovalo 
vyhlášení celkových výsledků 
série, a to jak jednotlivců, tak 
týmů, pořadatelé seriálu 
zhodnotili jeho první sezónu a 
naladili závodníky na příští 
ročník. 
 
Celkové výsledky jednotlivců: 
Kategorie A - muži 20-29 let: (121 závodníků)   Kategorie B-muži 30-39 let: (229 závodníků) 
  4.místo Petr DĚD 480b.    3.místo Zdeněk TOMEČEK 546b. 
10.místo Vojtěch FILIP 401b.   6.místo Ivan RYBAŘÍK 522b. (Čistý sport) 

29.místo Radek NOVÁK 159b.   7.místo Petr MIŇHA 492b. 
55.místo Radek STUDENOVSKÝ 85b.  16.místo František HYNŠT 350b. 
69.místo Jakub NOVÁK 72b. (Apex-Bike Tábor) 19.místo Pavel RYBAŘÍK ml.(MTB Svijany Tábor 

85.místo David CAPOUCH 63b.   31.místo Josef SOUKUP 192b. (Cyklo Atom) 
67.místo Jozef DIKAN 111b. 

 
Kategorie C - muži 40-49 let: (250 závodníků) Kategorie D - muži 50-59 let: (100 závodníků) 
  3.místo František HADÁČEK 512b.    1.místo Ladislav BUBLA 598b.(Milevsko L.R.T.) 

  8.místo Vladimír NOVÁK 454b.     3.místo Pavel RYBAŘÍK 521b. 
18.místo Jiří HOŘEJŠÍ 374b.      9.místo František PLOCHA 371b. 
20.místo Václav KOPECKÝ 352b.   21.místo Jiří SELNAR 212b.(Apex-Bike Tábor) 

28.místo Martin POLÁK 305b.   79.místo Jarda KOTRBA 61b. (Hasiči Zbelítov) 

49.místo Jiří SOUČEK 192b. (Cyklo Atom)  89.místo Luděk KOS 55b. 
116.místo Filip RYJÁČEK 75b.(Apex-Bike Tábor)  
128.místo Blahoslav NĚMEČEK 69b. 
172.místo Michal PODZIMEK 54b. 
232.místo Roman KUBŮ 31b. 
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Kategorie H - ženy 30-39 let: (46 závodnic)  Kategorie F - ženy 40 a více let: (25 závodnic) 
  1.místo Lucie TOMEČKOVÁ 548b.  1.místo Jana HOŘEJŠÍ 490b. 
27.místo Šárka SELNAROVÁ 81b. 
 
Kategorie M3 - junioři 15-18 let: (68 závodníků) Kategorie Z3 - juniorky 15-18 let: (25 závodnic) 
  1.místo Jaroslav ŠITNER 488b.     1.místo Nikola NOVÁKOVÁ 455b. 
  3.místo Jan PETR 391b.      3.místo Kristýna NOVÁKOVÁ 427b. 
  4.místo Ondřej VAČLENA 377b.     6.místo Pavlína KUBŮ 288b. 
  5.místo Jiří HOŘEJŠÍ 368b.    12.místo Klára ŠAFAŘÍKOVÁ 117b. 
  9.místo Tadeáš GRYM 260b. (TK Nadějkov)  17.místo Celestýna SOUČKOVÁ70b.(ČEZ CT T) 
12.místo Jiří RYTÍŘ 211b.    25.místo Dana ŠITNEROVÁ 53b. 
21.místo Radek NOVÁk 143b. 
56.místo Marek ZÍKA 46b. 
 
Kategorie OM - odrážedla kluci: (22 závodníků) Kategorie OH - odrážedla dívky: (17 závodnic) 
  2.místo Matěj TOMEČEK 102b.     2.místo Elenka RYBAŘÍKOVÁ98b.(Čistý sport) 
16.místo Jozef DIKAN 20b.    14.místo Valinka RYBAŘÍKOVÁ20b(Čistý sport) 
17.místo Matyáš POLÁK 19b.   15.místo Linda RYBAŘÍKOVÁ 19b. (Čistý sport) 
 
Kategorie U6M - chlapci do 6 let: (58 závodníků) Kategorie U6W - dívky do 6 let: (47 závodnic) 
10.místo Matěj TOMEČEK 49b.   4.místo Terezka TOMEČKOVÁ 101b. 
23.místo Radim PODZIMEK 19b.   27.místo Leontýnka MRZENOVÁ 18b. 
29.místo Ondřej ŠMEJKAL 16b. 
48.místo Josef KOPECKÝ 10b. 
52.místo Adam KOPECKÝ 8b. 
 
Kategorie U9M - chlapci 7-9 let: (55 závodníků) Kategorie U9W - dívky 7-9 let: (35 závodnic) 
10.místo Tomáš RYBAŘÍK 63b.   2.místo Klárka FIALOVÁ 104b. 
29.místo Toník KLATOVSKÝ 19b.   4.místo Zuzka MIŇHOVÁ 80b. 
48.místo Michal HORÁČEK 11b.   15.místo Denisa NOVÁKOVÁ 25b. 
       24.místo Emma HYNŠTOVÁ 19b. 
 
Kategorie MM1 - mladší žáci: (39 závodníků) Kategorie ZZ1 - mladší žákyně: (24 závodnic) 
7.místo Štěpán HYNŠT 42b.    18.místo Natálie NOVÁKOVÁ 20b. 
36.místo Václav STUDENOVSKÝ 13b.  20.místo Amálka KLATOVSKÁ 18b. 
39.místo Adam NEŠETŘIL 11b. 
 
Kategorie MM2 - starší žáci: (23 závodníků) Kategorie ZZ2 - starší žákyně: (14 závodnic) 
12.místo Tadeáš GRYM 25b. (TK Nadějkov)  5.místo Klára ŠAFAŘÍKOVÁ 30b. 
       9.místo Dana ŠITNEROVÁ 21b. 
 
 

TREK JISTEBNICKÝ MARATON 
 

V sobotu 22.8.2015 se uskutečnil již 16. ročník závodu na horských kolech, který 
náš spolek  každoročně pořádá, letos (a doufáme, že ne naposledy) pod hlavičkou 
hlavního sponzora - firmy Trek. Závod byl součástí Galaxy série 2015, Jihočeského 
MTB poháru 2015 a na dlouhé trati se jel již podruhé jako Mistrovství ČR 
v BikeGolfu. Trek Jistebnický maraton byl v letošním roce realizován mimo jiné 
v rámci grantu Jihočeského kraje - podpora sportu. 
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Celý program odstartovaly dětské závody v Jistebnických sadech, kde trasy 
připravoval a celými závody děti provedl Ivan Rybařík. Letos k nám zavítala stovka 
dětí a každé z nich si z cílového prostoru zaslouženě odneslo sladký koláč a 
energetickou tyčku. Po odstartování hlavního závodu pak tři nejlepší malí či větší 
závodníci v každé kategorii obdrželi na stupních vítězů krásnou nerezovou medaili ve 
tvaru rožmberské pětilisté růže ze znaku Města Jistebnice, diplom, věcnou cenu a 
velký koláč. Po celý den si děti navíc mohly užívat zdarma skákací hrad a využít 
program, který jim připravily pracovnice sdružení APLA Jižní Čechy (Asociace pro 
lidi s autismem). Před slavnostním dekorováním vítězů hlavního závodu pak proběhla 
charitativní dražba čtyř dětských dresů ve prospěch tohoto sdružení. Tímto děkujeme, 
že jste nezůstali pasivní a udělali něco pro dobrou věc. 

Pro závodníky od juniorského věku jsme připravili dvě trasy: trasa A (dlouhá) 44 
km s převýšením 1030 m odstartovala z jistebnického náměstí v 11:30 h a trasa B 
(krátká) 29 km s převýšením 661 m z téhož místa přesně v pravé poledne. Snažili 
jsme se provést závodníky těmi nejhezčími kouty Jistebnické vrchoviny, samozřejmě 
nesměl chybět výjezd na její nejvyšší vrchol – Javorovou skálu 723 m n/m, a to jak 
jinak než přes sjezdovku na Monínci. Tam byla také vrchařská prémie, kterou vyhrál 
Vít PAPEŽ (Symbio+Cannondale) - současně i absolutní vítěz na trase A. Na start 
obou tratí se postavilo celkem 350 bikerů a bikerek, nejstarším účastníkem byl Petr 
Dvořák (roč. 1942), který absolvoval dokonce dlouhou trasu, nejmladším účastníkem 
pak byl Tomáš Lolacher (roč. 2003) na krátké trase.  

Králem dlouhé trasy se stal Vít PAPEŽ (Symbio+Cannondale), stříbrný stupínek 
obsadil Ivan RYBAŘÍK (Ugo Allivictus Čistý sport). Lítý souboj o třetí příčku vyhrál 
David KNÍŽE (Prodoli Racing Team) před Lukášem HOFMANEM (Ski a bike 
centrum Radotín) a na posledním vyhodnocovaném pátém místě domácí Radek 
STUDENOVSKÝ. Nejrychlejší ženou závodu se stala Jana PICHLÍKOVÁ (Sport 
Bike Strakonice), kterou její skvělý čas vynesl až do celkové elitní padesátky. Druhá 
dojela Jana MATLÁŠKOVÁ (Cyklo Jiřička) a celkovou bronzovou příčku obsadila 
Hana MUFOVÁ.  

Na krátké trase se souboj o přední příčky odvíjel pod nadvládou juniorských 
závodníků. Zvítězil Jaromír SKÁLA (ČS Specialized) před domácím Jaroslavem 
ŠITNEREM a Markem BARTŮŇKEM (Puskinak.cz). Kategorii žen vyhrála Tereza 
NEUMANOVÁ (TJ Kovo Praha) před kadetkou ČEZ Cyklo Teamu Tábor 
Celestýnou SOUČKOVOU a domácí Lucií TOMEČKOVOU. 

Soutěž rodinných týmů, kam se mohli přihlásit maximálně 4 rodinní příslušníci, 
z nichž minimálně jeden musel být mladší 15 let, vyhráli Rybaříkovi ve složení 
Pavel, Ivan, Tomík a Pavel před Tomečkovými ve složení Zdeněk, Lucie, Terezka, 
Matěj a na třetím místě skončili Navrkalovi (CKK Znojmo) ve složení Michal, 
Michaela, Nikola. 

Zajímavé zpestření přichystal sportovcům Fiat Fan klub Tábor, jehož nadšení 
členové postavili v závěru obou tratí skokánky a závodníci se tak mohli (ale 
nemuseli) zúčastnit vloženého Závodu ve skoku dalekém. Tři s nejdelším skokem na 
každé trase pak byli za svůj výkon odměněni věcnými cenami a plaketou s maketou 
Fiatu. 
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A jak dopadl boj o mistrovský titul v BikeGolfu? Druhý den poté, co 18 
bikegolfistů absolvovalo náš závod, rozehráli golfový turnaj na hřišti v Alenině 
Lhotě. Vítěz cyklistické části Petr TRČKA (POC Sports Team) v něm obsadil čtvrté 
místo, což mu ale stačilo k celkovému prvenství. Stříbro si zajistil Jiří SPUDICH 
(Alltraining) a bronz získal Jaroslav JÁRA (Golf klub Plzeň – Dýšina). 

Již teď, sotva jsme vstřebali zážitky z letošního maratonu, začínáme pomalu 
připravovat další ročník. Samozřejmě by vše bylo daleko složitější bez podpory 
našich partnerů a sponzorů, kterým tímto ještě jednou děkujeme: 
- Trek, Bontrager, Město Jistebnice, GS Technik Jistebnice, SBD Milevsko, Efaflex-
CZ s.r.o., Uhlí Jambor, Machstav s.r.o., Inomech s.r.o., Mastr propagace, Sportovní 
areál Monínec, Společenství obcí Čertovo břemeno, Cyklo Tábor U Zemědělky, 
Čistý sport.cz, Apex-Bike Tábor, Pekařství Velíšek Kamenice nad Lipou, Prodoli 
Veselí nad Lužnicí, Jihočeský kraj, Kupkolo.cz, Společenství obcí Čertovo břemeno. 
 

SPSVD Jistebnice 
 

Smrkov 
 

Královský turnaj ve florbale 
29. 8. 2015 proběhl ve Smrkově 11. ročník  

Královského turnaje ve florbale za účasti 8 týmů: 
Hi-fi gól (Smrkov, Orlov), Slimáci (Smrkov),  
Hasiči Pikov, Ostrý hoši (Ostrý), Hvězdná pěchota 
(dívčí tým ze Smrkova a Jistebnice), Nabušenci 
(Borotín), Trubky (Orlov), Neptunovy vidle 
(Kamenná Lhota). Týmy hrály ve dvou skupinách 
po 4 týmech. První dva postoupily do semifinále. 
V prvním semifinálovém zápase se utkali Slimáci a  
Hifi gól 12:4 a ve druhém zvítězili Hasiči Pikov 
nad Nabušenci 12:4. Ve finále obhájili loňské 
vítězství Hasiči Pikov výhrou nad Slimáky  8:3.  
Boj o třetí místo vyhrál tým Hi-fi gól, když porazil 
Nabušence 7:6. Na 5. místě  skončili Ostrý hoši po 
výhře nad  Neptunovými vidlemi 3:2. Hvězdná 
pěchota zvítězila nad Trubkami 7:3 a odvezla si 
z turnaje 7. místo.  Prsten pro krále střelců si 
vystřílel Pavel Peterka se 17 brankami, druhé místo 
bral Tomáš Janoušek za 15 střel, na 3. místě skončil 
Michal Vomlela se 13 góly a na 4. místě se umístila 
Romana Procházková, která se do branky trefila 
11x.  

Arnošt Müller 

Vítězové turnaje - Hasiči Pikov a 
král Miroslav I. 
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1. Padařovská selská jízda 
Myšlenky a práce zakladatele moderního selského 

hnutí Alfonse Šťastného jsou stále živé a motivují i 
následující pokolení v Padařově. O tom se mohli 
přesvědčit účastníci i  návštěvníci 1. Padařovské 
selské jízdy.  

Je sobota 1. 8. 2015. Přesný čas 16.00 hod. 
Z různých koutů Padařova začínají vycházet 
krojované postavy. Ze dvorků jsou slyšet zvuky 
motorů a skřípění brzd. Cože se to u nás děje? Věci nevídané, kterým předcházely 
velké přípravy.  

„Uděláme 1. SELSKOU PADAŘOVSKOU 
JÍZDU,“ rodila se myšlenka. Nápad, který oslovil 
především naše „ padařovské chlapy“. 

Ze stodol a dvorků vytáhli různorodé 
zemědělské stroje a techniku a celý týden je 
opravdu hýčkali. Nebyla chalupa, kde by nebyl 
cítit nový nátěr a gumy se natíraly „černým 
krémem na boty“. To všechno mělo jediný cíl – 
předvést v plné parádě svého motorového miláčka. 

Mile nás překvapilo, že se zapojili opravdu všichni. V telefonických i osobních 
rozhovorech jsme řešili otázku strojů i dobových kostýmů. A co den, to nový nápad. 
Úterý – když SELSKÁ JÍZDA – tak selský kroj.  Našlo se mezi námi deset 
„atraktivních či aktivních selek“. Z půdy, půjčovny či krejčovské dílny vycházel 
jeden kostým za druhým.  

A pak to přišlo. Do prostoru u bývalého sedláka Jaroše se začalo sjíždět velké 
množství traktorů, traktůrků i ostatní zemědělské techniky. První focení, první 
počítání – čtyřicet „PADAŘOVSKÝCH ŘIDIČŮ – SEDLÁKŮ“ a deset 
„SLIČNÝCH SELEK“. To vše se dalo do pohybu a jako jeden muž se jalo započít 1. 
Padařovskou selskou jízdu.  

A myslím, že to vše stálo za to !!! Jak pro účastníky, tak pro diváky to byla velká 
zábava. Takže příště u nás v Padařově určitě na shledanou.      

Pavla Nováková 
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Drahnětické manévry – 2. ročník 

„Hasičské manévry byly skutečnou soutěží v požárním útoku ovšem podle 

neskutečných pravidel. Ke stříkačce bylo nutné zdolat stoh balíků sena o čtyřech 

patrech, místo obvyklých deseti metrů pelášit metrů padesát, útočníci navíc museli 

podlézt atletickou překážku, než se dostali ke kuželům, jež bylo třeba proudem vody 

sestřelit z tyčí,“ psalo se o loňském ročníku hasičských manévrů. 

Stejně jako vloni hned na startovní čáře každý soutěžící užil kalíšek sladkého 

likéru, obvykle zelené barvy, pokořil již zmíněný stoh, který vzal během roku trošku 

za své. Naštěstí nikdo nezmizel v jeho útrobách. Následoval sprint kolem studny ke 

stříkačce. Nejtěžší část závodu byla opět na bedrech útočníků. Překonávali překážku 

v podobě vozu, na kterém našel své místo rozdělovač a kousek za třešní je čekalo 

překvapení dne -prolézačka z autovraku, který posloužil během dne ještě několikrát. 

Dětem jako trenažér, který zdařile rozpohybovaly. Později tři družstva siláků 

z Božejovic, Drahnětic a Brtce přehazovala auto na střechu a zpět.   

Soutěžila družstva domácích a hostů z Božejovic, Brtce a Padařova a na závěr 

nejpočetnější skupina dětí. Všichni se dočkali zasloužené odměny, bohatého 

občerstvení a doprovodného programu včetně tomboly.  

Všichni zúčastnění přežili manévry bez úhony a už se těší, co vymyslí pořadatelé 

příští rok.  

Děkujeme za účast a podporu panu starostovi Mgr. Vladimíru Maškovi, panu 

starostovi SDH Jistebnice Blahoslavu Němečkovi, všem družstvům i jejich 

fanouškům a samozřejmě dětem. Božejovickým děkujeme za milý dárek. 

(Drah.) 
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Makovská setkání a Centrum Kaňka 

Dne 12. 9. 2015 uspořádalo SDH Makov společně s FK Makov-Hůrka a 

osadním výborem Makov 4. ročník Makovských setkání tentokrát s podtitulem 

„Makový den pro kaňku“ spojený s pořádáním charitativní sbírky.Na programu 

bylofotbalové utkání FK Makov Hůrka – TJ Dražice, prezentace Centra Kaňka, 

ochutnávka z jídel z máku a posezení při muzice.  

Jako odměnu za vydařenou akci dostali Makovští toto poděkování: 

 

 

 

 

 

 

Kaňka o.p.s. poskytuje obecně prospěšné služby v oblasti výchovy a vzdělávání dětí  s 

postižením předškolního a školního věku a sociálních služeb pro děti a mládež a dospělé 

osoby s postižením z Tábora a okolí.  
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Zázračné účinky máku 
Patří mezi nejzdravější potraviny světa 

 

Pokud jste si na Vánoce dopřáli chutné makové koláče či jiné dobroty 
ochucené mákem, lépe jste ani udělat nemohli. Mák je totiž jednou z 
nejzdravějších potravin světa. Je po staletí využíván nejen v lékařství, 
ale i v potravinářství. Už antičtí atleti ho konzumovali jako zdroj síly a 
vitality. V současnosti je nejžádanějším produktem z máku olej, který 
má na lidský organismus zázračné účinky. 
S čím mák pomůže? 
Mák jako obrovský zdroj bílkovin. A nejen bílkovin, ale i vápníku. A to dokonce 
dvanáctkrát více než mléko. Proto by mák neměl chybět nejen na talíři těhotných žen, 
ale i lidí trpících osteoporózou. 
Mák na paměť i rakovinu. 
Mák obsahuje kyselinu olejovou, která se výborně osvědčila při snaze zlepšit paměť či 
snížit krevní tlak. A to není všechno. Poslední výzkumy mák označily za skvělou 
potravinu při prevenci rakoviny prsu. 
Mák uklidňuje. 
Mák si nemohou vynachválit ani lidé procházející náročným obdobím plným stresu. 
Jemné makové aroma má výrazný, zklidňující účinek na lidskou psychiku, uklidňuje 
centrální nervovou soustavu, pomáhá při neurózách i duševní nerovnováze. Mák je 
vhodný i do masážních a aromaterapeutickýchsměsí. Také tlumí bolest hlavy, uvolňuje 
svalové křeče a postará se vám o klidný spánek.  
Makový olej v kuchyni. 
Makový olej je u hospodyněk oblíbeným artiklem. Nejenže výborně chutná, ale své 
sehrává i jeho působivá vůně a rozmanitost využití. Makový olej se vždy postará o 
fantastickou chuť připravovaných jídel. 
Makový olej pro krásnou pleť. 
Makový olej však nemusíte využívat jen v kuchyni. Málokdo ví, že je mimořádně 
vhodný k ošetření suché a popraskané pleti, poradí si s ekzémem i zánětem. Díky 
vysokému obsahu hořčíku a vápníku zas potěší vaše nehty a vlasy, kterým dodá 
potřebnou výživu. I proto se stal nepostradatelnou součástí pleťových krémů, balzámů 
a kondicionérů. 

Co jste o máku (zřejmě) nevěděli? 

V řeči květů má mák význam: Neprozraďme naši lásku. 
 
V mnoha zemích je pěstování máku zakázáno, zejména pro obsah morfinu. Ten se 
používá například při výrobě omamných látek a máku z tohoto důvodu bývá 
připisován přívlastek nebezpečný. Faktem zůstává, že smrtelnou dávkou je 0,25 - 0,5 g 
morfinu, a to při konzumaci makových nudlí určitě nehrozí. 

 

Mák se častokrát přidává do jídla a nosí v malých sáčcích jako afrodiziakum. 

Lístky vlčího máku jsou od nepaměti využívány při léčbě nespavosti a plicních chorob. 

Mák bývá oblíbeným prostředkem při tlumení kašle či chrapotu. 
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Z historie Makova- 13.díl 
Úroda 

Úroda v létech 1932 až 1935 byla asi taková, podle mé sklizně. Jakou měli jiní, 
nemohu zjistit, poněvadž pravdu žádný nepoví. 

Sklidil jsem z 1 míry v roce: 
1932  pšenice 325 kg,  žita  350kg,  ovsa 520 kg. 
1933  pšenice 700 kg,  žita  350 kg,  ovsa  480 kg. 
1934  pšenice 400 kg, žita 430 kg,  ovsa 500 kg. 
1935  pšenice 450 kg,  žita 330 kg,  ovsa 320 kg. 
Slámu nevážím. Ječmen neseji. V roce 1932 měl jsem setou pšenici, jíž tu jmenuji 
staročeskou, v roce 1933-34 jsem sel Dregerovu červenku č.12. Snad proto byl ten 
rozdíl ve sklizni. V roce 1934 ji moc poškodili polní hraboši. 

Hraboši 

Na podzim v roce 1933 se vyskytlo velké množství polních hrabošů tak, že na 
mnohých místech snížili úrodu a letošní jetele skoro úplně. K naší obci šli od 
Drhovice. Občané kupovali na trávení jed, ale moc to nepůsobilo, poněvadž se všude 
trávit nemohlo. Na jed se dostala subvence 612 Kč. Jed stál 1 kg 7,50 Kč. Přes zimu 
r.1933-34, která byla pro ně nepříznivá, přišli načisto pryč. 

Počasí 

Roky 1934 a 1935 byly moc suché, následkem toho byla sklizeň slabší. V roce 1935 
bylo mokré jaro, tak narostlo tolik sena, jak už dávno nebylo. Na počátku června 
přestalo pršet a nenapršelo pořádně až do podzimu. Kdo měl ovsi a ječmeny v lehčím 
poli, tomu skoro uschly. 

Tímto zápisem končím a zároveň skládám funkci obecního kronikáře. 

V Makově dne 24. ledna 1936  
Rudolf Bočan 

 

Ode dne 25. ledna 1936 jest obecním kronikářem obce Makova Josef Svatoš, řídící 
učitel v Makově, narozený dne 12. srpna 1892 v Rohozově u Chyšek v okresu 
milevském, kdež působil do července 1935, posledně v obci Ratiboři. 

Následují zápisy za léta 1936, 1937 a 1938. 

V Makově dne 25. ledna 1936 

Josef Svatoš 

Události celostátní 

Dne 14. prosince 1935 vzdal se první náš president  T.G.Masaryk – Osvoboditel, pro 
pokročilé stáří úřadu presidentského. 



Z pamětní knihy Makova 
 

39 

 

Volba presidenta Dr. Ed. Beneše 

Dne 18. prosince 1935 byla vykonána ve Vladislavském sále na Pražském hradě 
Národním shromážděním čsl. volba nového presidenta ČSR a zvolen nástupcem 
Masarykovým Dr. Edvard Beneš, dosavadní ministr zahraničních věcí a 
spolubudovatel naší republiky. 

Změna v okresní správě 

V lednu 1936 nastala změna ve vedení okresního úřadu v Táboře. Vrchní rada 
politické správy Dr. Vojta byl ustanoven okresním hejtmanem v Plzni a vedením 
okresního úřadu v Táboře byl pověřen okresní hejtman Dr. Patočka. 

Karol II., král rumunský v Praze 

K oslavám 28. října 1936 přijel do Prahy rumunský král Karol II. se svým synem a 
následníkem trůnu princem Michalem. Uvítání jeho bylo královské. Zdržel se v Praze 
do 2. listopadu a navštívil také v Lánech presidenta Masaryka. 

Úmrtí presidenta ČSR T.G.Masyryka 

Dne 14. září 1937 zemřel na svém sídle na zámku v Lánech první president ČSR 
T.G.Masaryk – Osvoboditel ve stáří 87 let 6 měsíců a 7 dní. Dotlouklo srdce, které 
osud dopřál českému národu, aby ho po letech strastí a běd osvobodil z cizí nadvlády. 
Československý národ ztratil státníka, učitele a filosofa, jehož rozvaze a moudrosti se 
kořil celý kulturní svět. V pátek dne 17. září byly převezeny ostatky presidentovy na 
Pražský hrad, kdež byly vystaveny na katafalku v Plečníkově sloupové síni. Od rána 
dne 18. září až do pozdního večera dne 20. září přicházely nesčíslné zástupy čsl. 
obyvatelstva, aby se naposledy poklonily a vzdaly poslední poctu svému 
Osvoboditeli. Byly jich statisíce. 

Pohřeb presidenta T.G.Masaryka 

Dne 21. září byl pohřeb presidentův za účasti všech představitelů čsl. života 
politického, vojenského a kulturního, za účasti zástupců mnoha států evropských i 
cizích a nepřehledných zástupů občanstva, které plnily všechny pražské ulice, kudy 
se pohřební průvod ubíral, z Hradu až na Wilsonovo nádraží, odkud s večerem odjel 
s rakví zvláštní vlak k Lánům, kdež na malém tichém hřbitově bylo tělo presidentovo 
pohřbeno po boku jeho choti, jak si sám přál. Pohřeb se konal se všemi poctami, které 
patří představiteli státu.  

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č.4/2015 
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S Toulavou na Cestě z města 
 

Přemýšlíte, kam vyrazit na výlet nebo na dovolenou? 

Můžete se inspirovat v nových letáčcích, které 

přinášejí spoustu tipů a nápadů, jak si užít „Cestu 

z města“ a poznat zajímavá místa v Toulavě. Najdete v 

nich tipy na venkovskou turistiku a zkrátka nepřijdou 

ani děti, které si mohou vybrat výlety určené přímo 

pro ně. 

 

Rádi byste si zakoupili některý z Toulavských regionálních 

výrobků a přírodních produktů? V letáčcích najdete také seznam 

regionálních výrobců a jejich certifikovaných produktů.  

 

Letáčky byly prezentovány v srpnu na kulinářském festivalu Naše chutě a nyní si pro 

ně můžete přijít do některého z Toulavských infocenter nebo navštívit kancelář 

Toulavyv Mladé Vožici.  

 

Modernizace webových stránek Toulavy 
 

Další tipy pro volný čas najdete na našich webových 

stránkách www.toulava.cz, které jsou nově 

optimalizované i pro mobilní telefony a tablety. Na webu 

si můžete vybrat z nepřeberného množství výletů, ať už 

na kole či pěšky, do města nebo do přírody a spoustu 

dalších možností. V kalendáři akcí najdete festivaly, 

koncerty, výstavy a další akce, které se konají po celé 

Toulavě.  

 

Zážitková karta Toulavka 
 

Na výlet si nezapomeňte přibalit zážitkovou kartu Toulavku, 

se kterou můžete získat výhody, bonusy či slevy na více než 

50 místech v Toulavě. Výhody průběžně přibývají, sledujte 

proto www.toulava.cz/karta. 

 
Projekty „Cesta z města – projekt podpory venkovské turistiky“ 

a „Modernizace webových stránek – Toulava směrem 

k uživateli“ byly realizovány za podpory Jihočeského kraje. 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 

 

Pátek 2. 10. 2015 od 19.00 hod. – Slávek Klecandr, Kostel sv. Michaela v Jistebnici 

Neděle 4. 10. 2015 – Mše svatá v kostele svatého Michaela 

Pátek 23. 10. 2015 – divadlo Kapota zahraje představení Jdi do Prčic! 

Sobota 24. 10. 2015 od 12.00 hod. – Hospůdka Na Hradě 

Speciality z našich sladkovodních ryb 

Sobota 31. 10. 2015 – Pálení Vater na Staré Hoře 

Sobota 28. 11. 2015 – Zdobení vánočního stromu a stavění betlému 

 Vánoční prodejní výstava výrobků žáků ZŠ Jistebnice 

Sobota 28. 11. 2015 – 3. ročník tradičních vánočních trhů v Padařově 

Pátek 4. 12. 2015 od 19:00 – 7. ročník „SÚŽasných“ olympijských her, Hostinec a 
penzion U Rezků 

Pátek 25. 12. 2015 od 13:30 – 17. ročník turnaje v Křížové sedmě, Hostinec a 
penzion U Rezků (1.místo sud 30 l Bernard 11°) 

Sobota 5. 3. 2016 – Maškarní ples v Padařově (tentokrát s námořnickou tématikou) 

 

Program KD Jistebnice – viz. str. 44 

 

Akce Spolku pro sport všeho druhu Jistebnice 

Neděle 4. 10. 2015 - Cyklistický závod do vrchu Cunkov 

Sobota 17. 10. 2015 - Poslední huštění (uzavírání cyklistické sezóny v dobovém 
oblečení na dobových strojích) 

Neděle 25. 10. 2015 - Cyklokros Hůrecký Krpál (TBC série) 

Čtvrtek 31. 12. 2015 - Silvestrovský běh a koloběžka Jistebnice 

Pátek 1. 1. 2016 - Novoroční namáčení 

více informací a podrobnosti na: www.spsvd.cz 

 

Akce Městské knihovny Jistebnice 

Úterý 6. 10. 2015 – 14.00-17.00  hod.  – Dětské odpoledne plné her   

Čtvrtek 8. 10. 2015 – od 16.00 hod.  – Odpolední čtení pro děti  

Čtvrtek 12. 11. 2015 od 19.00 hod. – Večerní čtení pro ženy 

Sobota 28. 11. 2015 od 14.00 hod. – Den pro dětskou knihu 
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Vítáme Vás mezi námi 

 

Matyáš Kratochvíl, Křivošín 

Tereza Rybaříková, Jistebnice 

Lukáš Tesařík, Jistebnice 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

 Životní jubilea oslavili v červenci, 

 srpnu a září 2015                                                                                                                                       

                                                                                                                                                              

70 let                                                                  75 let 

Anna Dolejší, Jistebnice                                    Anna Máchová, Božejovice                                     

Josef Dušek, Podol                                             Jaroslava Petráňová, Vlásenice 

Anna Škodová, Nehonín                                   Jaroslav Slaba, Božejovice 

Marie Kreinerová, Jistebnice                          Václav Maška, Vlásenice 

Miroslava Dohnálková, Jistebnice                 František Bartoň, Jistebnice              

                                                                                           Albína Dolejší, Svoříž    

 

80 let                                                                90 let 

Ladislav Tollinger, Božejovice                      František Šmejkal, Makov 

Růžena Nehonská, Božejovice                          

Jana Studenovská, Jistebnice                        91 let 

Jaroslav Fořt, Třemešná                                Marie Barešová, Cunkov                                          
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MINI JÓGA aneb  
DOBRÉ RÁNO, SLUNÍČKO 
 

Kroužek jógy pro děti 4 - 6 let  
(popř. individuální domluva) 
 
Každé úterý 15:00 - 15:30 h v tělocvičně Základní školy v Jistebnici. 
Začínáme 6.10.2015 - první hodina na vyzkoušení zdarma 
- začít lze kdykoliv i v průběhu roku 
 

 
S sebou: 
- pohodlné oblečení na cvičení 
- pití dle potřeby dítěte 
- podložky zapůjčím dětem já 
 
Cena za pololetí: 
- Kč 200,- (říjen-leden) 

 
Pokud budete mít zájem, vyzvednu Vaše dítě ze školky, zajistím doprovod 
do tělocvičny a po skončení si buď Vaše dítě vyzvednete před tělocvičnou 
nebo zajistím jeho doprovod zpět do školky. Individuální domluva. 
 
Co se děti jógou naučí a získají? 
- správnou techniku dýchání 
- správné držení těla 
- lepší rovnováhu 
- básničky a jógové ásany (pozice) 
- chvilku se uvolnit a relaxovat - soustředit se sám na sebe 
- posílí a protáhnou svaly 
- úpravu drobných tělesných i psychických nevyvážeností 
 
a přitom se pobaví s kamarády a zažijí spoustu legrace :-) 
 
Na všechny se těší 
 

     Bc. Lucie Tomečková 
     Instruktor I.tř. ACI-ČASPV Praha 
     tel. 731402942, Tomeckova.Lu@seznam.cz 
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PRODEJ DŘEVA 

Prodej palivového dřeva – 1 PLM – 700 Kč 

Brikety lisované 1 kg- 3,50 Kč 

Bukové štěpky 1 m³ - 500 kč 

Kontakt: Jiří Alexa, Chlum č.p. 3, tel.: 724 009 956 

 

 

VÝKUP PADANÝCH JABLEK 

Místo výkupu: Stavebniny Jistebnice 

Pracovní doba: Po – Pa   8.00 – 10.00 hod. 14.00 – 17.00 hod. 

   So    8.00 – 12.00 hod. 

   Ne  14.00 – 17.00 hod. 

Tel.: 606 134 937 
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